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سیاست

پله  صد  مخبر  ارز 
بی آبروتر از ارز 

ی نگیر جها
نشست تخصصی شــاخه اقتصادی گروه علوم انسانی 
فرهنگستان علوم با موضوع »بودجه و بحران یادگیری 

دولت« برگزار شد.
فرشاد مومنی عضو هیات علمی دانشگاه علامه و اقتصاددان 
در این نشست، با بیان اینکه در شرایط بحرانی، شیوه های 
تک بعدی نگر پاسخگو نیست، گفت: در این نگرش بنیادی،  
توصیه راهبردی متفکران بزرگ این اســت که از انســان 
شناسی شروع کنید. آنهایی که توصیه می کنند به جای 
خرد، خشونت به کار ببرید، درک خاصی از انسان دارند که 
ضد توسعه ای، ضد دینی و ضد عقلی است. ما باید از خرد 
و دانایی مدد بگیریم و در جست و جوی فهم مشترک برای 
حل و فصل مســائل تلاش کنیم لذا گام نخست بازنگری 
در بنیان های انسان شــناختی حکومت گران است. باید 
مشخص شود آنها به سبک قرون وسطی، انسان ها را رعیت 

به شمار می آورند یا انسان ها را صاحب خرد می خواهند.
وی افزود: وقتی توســعه، عدالت و آزادی محور کوشــش 
تصمیم گیران قرار گیرد، مشارکت، یادگیری و ... به رویه 
های گانگستری تقدم می یابد. حکومت گران بفهمند که 
هرکس که در مواجهه با مردم بر طبل خشونت می کوبد 
مشکوک یا نادان اســت. جامعه ای که شهروندان خود را 
گرامــی ندارد، قادر به انجام کارهای بزرگ نیســت. خوار 
کردن شــهروندان به خواری مضاعف و بزرگ تر حکومت 
ها می انجامد. ما می توانیم ذهن خود را به صدها ســال 
پیش ببریم و یاد بگیریم که ســهل انگاری مالی حکومت 
ها و تحمیل فشــارهای مافوق طاقت مالیاتی در شرایط 
بحرانی، یکی از ریشه های سقوط تمدن ها است. می توانیم 
دوره زمانی خود را کوتاه تر کنیم و ایران را از زمان بودجه 
ریزی پارلمانی بررسی کنیم. در اینجا هم می بینیم یکی از 
کانون های اصلی نابرابری، فساد و دست نشاندگی حکومت 
ها، پافشاری بر شیوه های غیرعالمانه در تنظیم رفتارهای 
مالی اســت. حکومت ها همیشه ادعاهای بزرگی دارند اما 
رفتارهای مالی آنها، آینه ذات شــان است. حکومت گران 
گرامی ما باید بفهمند که آمیزه ای از سازه های ذهنی پول 
محور، نظام قاعده گذاری های تسخیر شده به دست رانت 
جویان و نظام توزیع منافع مافیا پرور، فاجعه ساز خواهد شد 
و از دل آن توســعه بیرون نمی آید. بیش از 28 سال است 
که با اســتناد به مطالعات و مکتوبات رسمی انتشار یافته 
در درون حکومت نشان داده ایم وقتی دولت می خواهد با 
شوک درمانی مسائل خود را حل و فصل کند، قبل از تنبیه 

مردم و تولیدکننده ها، خود را دچار بحران مالی می کند.
جماران نوشت: مومنی با تاکید بر فروافتادگی مالی دولت در 
اثر شوک درمانی ها، گفت: صندوق پول گزارشی از میزان 
مسئولیت شناسی حکومت های جهان در خصوص تعهدات 
خود ارائه کرد که فقط 5 کشــور در دنیا هستند که وضع 
بدتری از ایران دارند. یعنی شوک درمانی لاشخورها را چاق 
کرده و مردم و تولیدکنندگان را به فلاکت کشانده است و 
ایران را به یکی از بی مسئولیت ترین کشورها تبدیل کرده 

ادامه در صفحه

نفت و پیک نیک در خراسان صف طولانی 
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فرشاد مومنی: شوک درمانی لاشخورها را چاق کرده و مردم را به فلاکت کشانده است

ارز مخبر صد پله بی آبروتر از ارز جهانگیری
است. در اقتصاد سیاسی توسعه به این 
پدیده تسخیرشدگی و حاکمیت زدایی 
از حکومت گفته می شــود. حاکمیت 
دولت در بازار پول، در بازار ســرمایه، در 
بازار کار و بازار ارز زایل شــده و بیشتر 
اراده لاشــخورها در ایــن بازارها حاکم 
شده اســت. آنها که حکومت را به یک 
بازنگری بنیادی در این رابطه دعوت می 
کنند، دلسوز هستند. وقتی گزارش های 
رســمی می گوید 58 درصد شاغلین 
کشــور در بخــش غیر رســمی فعال 
هستند، یعنی قاعده گذاری های دولت 
در آن بخش کارکرد نخواهد داشــت. 
اگرچه گفته می شــود رقم واقعی این 
شــاخص 75 تا 85 درصد است. مگر 
ما نمی گوییم انسان ها عامل توسعه و 
انسان های مولد برجسته ترین آنها در 
جریان توسعه هستند؟ چرا باید حکومت 
به دســت خود در ایــن بازار حاکمیت 
زدایی کند؟ عین این مساله در بازارهای 
دیگر هم وجود دارد. به ازای یک واحد 
نقدینگی بانک مرکزی خلق می کند، 
بانک های خصوصی نزدیک به 6 برابر 
آن پول خلق می کنند لذا مشــخص 
است که مقام پولی دنباله روی مافیاها 
می شــود. وقتی ما می گوییم تا زمانی 
بانک های خصوصی فعال هستند شما 
نمی توانید در بازار پول اعمال حاکمیت 
کنید، چنین حساب و کتاب هایی دارد. 
وقتی بیش از 60 درصد بازار ســرمایه 
در اختیار فعالیت های رانتی-معدنی و 
سوداگرانه است، با شاخصی که گویای 
واقعیت این بازار نیست با حکومت بازی 
می کنند و باج می گیرند. اگر حکومت 
نســبت به این شیوه ها حساس نشود، 
نمی توانــد از عهده ایــن ناآرامی ها و 

آشفتگی ها بر بیاید. 
عضو هیات دانشگاه علامه خاطرنشان 
کرد: شــوک نرخ ارز، 350 میلیارد دلار 
از ذخایر ارزی کشــور را به باد فنا داده 
و قیمت ارز را حدود 20 هزار برابر کرده 
اســت. چقدر باید بی کفایتی اینگونه 
سیاست ها بر ملا شود که تصمیم گیران 
از زیر یوغ رانت جوها بیرون بیایند؟ چرا 
باید دولــت از  این الزام قانونی که قبل 
از ارائه بودجه هر سال تصویری از روند 
بدهی های خود بدهد، طفره می رود؟ 
ناصحانه می گویم از گذشــته این رویه 
ها که سی سال است ادامه دارند، عبرت 
بگیرید. بیش از 82 درصد کل عایدات 
ارزی کشــور از ســال 1338 تا امروز، 
در اختیــار تصمیم گیران بعد از جنگ 
تحمیلی بوده است. چطور این همه ارز 
در اختیار داشــته اید اما 75 میلیارد به 
صندوق توســعه و بیش از 50 میلیارد 
دلار بدهی ارزی از کانال شــرکت نفت 
دارید؟ خالص بدهی دولت به سیستم 
بانکی نســبت به جی دی پی از حول 
و حــوش 3.7 درصد در ســال 1390 
به حدود 10.3 درصد در ســال 1399 
رسیده اســت که نام آن را پیشروی در 
باتلاق می گذاریم. آنهایی که این ضعف 
های شــما را می پوشانند می خواهند 
شما سقوط کنید. دولت را اینگونه دچار 
یک افــلاس کرده اید و تولیدکنندگان 
را به روزی انداخته که فقط در 8 ساله 
احمدی نــژاد 7 هزار بنگاه صنعتی در 
ایران ورشکست شده است. دین خدا به 

شــما گفته از محل فروش دارایی های 
مردم نیرو آموزش دهید و زیرســاخت 
های تولیدی مهیا کنید اما دو سوم آن 
بلااستفاده بماند؟ ازلحاظ اقتصاد سیاسی 
بین منافع مردم و منافع تولیدکننده ها 
درهم تنیدگی وجــود دارد و دود این 

رفتارها به چشم مردم می رود.
وی افزود: در شرایطی که کشور با بحران 
اشتغال روبرو است، تصمیم گیران برای 
واردات خودرو مســابقه گذاشــته اند. 
مقامی که باید مســاله ترافیک را حل 
کند بر علیه تولیدکننــده داخلی و به 
نفع خارجی ها حرف می زند بعد همان 
ها که این افــراد را در این مناصب می 
گمارند می گویند ما نســبت به نفوذ 
حساس هستیم.  وقتی ساختار قدرت به 
تسخیر واردات چی ها و دلال ها می آید 
به جای کشف نفوذ از بیرون باید خود 
را در آینه ببیند. وقتی وزیر شما سنگ 
واردات را به سینه می زند دنبال نفوذ در 
کجا می گردید؟ نفوذ در اندیشه ها نمود 
پیدا می کند. از دل تمام این رفتارهای 
مالی، بازتولید وابســتگی رخ می دهد. 
گزارش مهر سال 1392 مرکز پژوه های 

مجلس را ببینید که می گوید رد دوره 8 
ساله احمدی نژاد ارزبری هر واحد جی 
دی پی در ایران 5 برابر دوره 8 ســاله 
قبل ان شده است. احمدی نژاد خیلی 
ادعا می کرد اما کارنامه اقتصاد سیاسی 
آن وابســتگی درونی را نشان می دهد. 
رییس قبلی سازمان برنامه و بودجه می 
گفت برای رشد 8 درصدی نیاز به 200 
میلیارد دلار نیاز داریم. این سخنان در 
حالی مطرح می شــود کــه در برنامه 
چهارم توسعه ما برای رشد 8 درصدی 
به 16.5 میلیارد دلار ارز نیاز داشــتیم. 
نباید سیاســت گذاران مــا در پی این 
تغییرات وضعیت فوق العاده اعلام کنند؟ 
چون تمام سیاست های مالی، تجاری، 
صنعتی و ارزی ایران در این ســال ها 
پاس گل به تحریم کنندگان بوده است.

مومنی با اشــاره به پژوهش اخیر دفتر 
پژوهش های اتاق مشــهد، گفت: ما در 

دوره 1380 تا 1396 چیزی حدود 199 
میلیارد دلار بنزین و در دوره 1367 تا 
1396 چیزی حدود 318 میلیارد دلار 
گازوییل مصرف کردیم که جمع این دو 
مورد 517 میلیارد دلار است. چرا یک 
درصد این رقم صرف طراحی یک موتور 
بنزینی و یک موتور دیزلی کارآمد نشد 
که هم صنعت خودرو را ارتقا دهید، هم 
فــارغ التحصیلان با صلاحیت را به کار 
بگیرید و هم هوای پاک تری داشــته 
باشید؟ به جای دعواهای رانتی بگویید 
چرا با آن همه ادعا درباره داشتن برنامه 
7 هزار صفحه ای در ارائه برنامه یک ساله 
بودجه تاخیر دارند؟ یک حرف هایی می 
زنند که از نظر دانایی شــرم آور است. 
بارها در خصوص شوک های چندلایه 
برنامه بودجه سال 1401 هشدار دادیم 
اما آقایان گفتند که ما به رانت حساس 
هستیم و آن فجایع را رقم زدند حالا می 
گویند ما می خواهیم همان کاری که به 
آن حساسیت داشتیم را در یک سطح 
6 برابــری اجرا کنیم. بــه اندازه فاصله 
ارز 4200 تا 28500 تومان به ســر چه 
کسانی گل زدید؟ نمی بینید چه کسانی 

را به افلاس کشــیدید و چه کسانی را 
چــاق کردید که حالا می گویید دوباره 
روز از نو؟ مــی خواهند ارز جهانگیری 
که آن همه در تقبیحش حرف زدند را 
با 100 پله بی آبرویی بیشتر به عنوان 
ارز مخبر جا بیندازند. 10 سال پیش در 
جهاد کشاورزی گزارشی منتشر می شد 
که اگر الگوی کشــت سنتی خودش را 
به الگوی کشت گلخانه ای محصولات 
جالیزی بدهــد، آب بری آن 85 درصد 
کاهش، زمین بری آن 90 درصد کاهش 
و بازدهی آن بیش از 7 برابر افزایش می 
یابد. به جای شیرین کاری هایی که بلد 
هستید، این کار را انجام دهید و با افتخار 
از آن نام ببرید. دانایی اینقدر امید بخش 

است.
وی بیان کرد: باید بگوییم تکیه به دانایی 
بســیار امیدبخش اســت. اگر تصمیم 
گیران از تجربه خطاهای فاحشــی که 

در بودجه 1401 بود، درس بگیرند، در 
جریان بودجه 1402 باید بر روی تلطیف 
رابطه ملت و حکومت همت بگذارند. از 
طریــق بودجه می تــوان  فهمید که 
مسئولان چه تصمیمی در این رابطه می 
گیرند. رویه های پنهان کارانه و شفافیت 
زدایانه را باید کنار گذاشــت. ما به تمام 
روســای بانک مرکزی از سال 1396 تا 
کنون گفتــه ایم نحوه تخصیص ارز در 
حدفاصل سال های 1394 تا 1396 را 
شفاف کنید. از چه می ترسید که داده 
های تخصیص دلار مربوط به مدیریت 
قبل خودتان را منتشر نمی کنید؟ چطور 
داده های قبل و بعد آن منتشر شده اما 
داده های مربوط به این دوسال عمومی 
نمی شــود؟ چه چیزی در آن داده ها 
وجود دارد؟ اکنون به رییس جدید بانک 
مرکزی هم می گوییــم هم داده های 
مربوط به آن ســال ها و هم داده های 
مربوط به سال 1400 به بعد را منتشر 
کنید.  کسری واقعی دولت، سهم واقعی 
نفت در بودجه و میــزان بدهی واقعی 
دولت را پنهان می کنند. سهل انگاری 
درباره بودجه شرکت های دولتی را هم 
باید کنار بگذارید. نمی شــود سهم دو 
ســوم بودجه کل ازمیزان بررسی های 
مجلس نزدیک به صفر باشد. همه ما از 

این رویه ها صدمه می بینیم.
مومنی در پایان گفت: از تجربه ســال 
1401 پرهیز کنید و دســت از شوک 
درمانــی برداریــد. چندبــار باید این 
سیاست شکست بخورد تا از آن درس 
بگیریم؟ اگــر روندهای وحشــتناک 
صنعت زدایی متوقف نشود و ما از یک 
برنامه توسعه گرا تبعیت نکنیم، روی 
آرامــش نخواهیم دید. یادتان رفته که 
مــی گفتند بگذاریــد ارز ترجیحی را 
حذف کنیم تا تولیدکننده ها حمایت 
شــوند؟ آیا شــرافت این را دارند که 
بگویند میزان تولید مرغ چقدر در این 
8 ماهه کاهش یافته است؟ وقتی شما 
بر سر تولیدکننده مرغ می زنید راه را 
برای واردات مــرغ باز می کنید. درباره 
هر تولید دیگر هم این است. فشارهای 
فاســد رانتی به خودروسازها آوردید و 
آنها را به مرکز مطامــع رانتی تبدیل 
کردید بعــد با افتخار می گویید ما راه 
را بــرای واردات خودرو باز می کنید؟ 
در شرایطی که کشور با این همه بحران 
روبرو است باید تصمیم گیران ما افتخار 

کنند که خودرو وارد می کنند؟

 مقامی که باید مساله ترافیک را حل کند بر علیه تولیدکننده داخلی 
و به نفع خارجی ها حرف می زند بعد همان ها که این افراد را در این 

مناصب می گمارند می گویند ما نسبت به نفوذ حساس هستیم. 
وقتی ساختار قدرت به تسخیر واردات چی ها و دلال ها درمی آید 

به جای کشف نفوذ از بیرون باید خود را در آینه ببیند

,,

 ستاد بحران خودش یک بحران است!
نماینده مردم تربت جام در مجلس گفت: 
ما از ســتاد بحران گلایه داریم. هم اکنون 
گاز 16 هزار مشــترک در تربت جام قطع 
است. جلیل رحیمی جهان آبادی در گفتگو 
با شــبکه خبر با گلایه از مسئولان ستاد 
بحران اظهارداشت: گاز 16 هزار مشترک 

گاز در تربت جام قطع شــده اســت و با 
صحبت هایی که با مسوولان داشتیم، اما 
بازهم گازشان قطع است. او در ادامه گفت: 
ما در این منطقه شــرایط ســختی داریم 
و کسی پاســخگوی مردم نیست. من در 
گفتگو با وزیر نفت شرایط را تشریح کردم. 

جهان آبادی تاکید کرد: خود ستاد بحران، 
یک بحران است. چگونه است که سرمای 
زمســتان را پیش بینی نکرده است؟ هم 
اکنون فشار گاز در تربت جام 60 و 70 است 
و تا زمانی که به 200 نرسد، ما نمی توانیم 

گاز 16 هزار مشترک را تامین کنیم.

دیدگاه روز

لی
داخ

ست 
سیا

آیت الله العظمی جوادی آملی: مادامی 
که مسئولین بی  عرضه باشند، شکست 

حتمی است

آیت الله العظمی جوادی آملی تاکید کرد: ما باید خودمان را به خدا 
بسپاریم، به مقداری که می فهمیم و وظیفه داریم نیز درست عمل 
کنیــم! ما معتقدیم و ایمان  داریم که این نظام تا ظهور حضرتش 
حفظ شود، اما آن مقداری که وظیفه داریم این است که کارهایمان 
را درست انجام دهیم، خودمان  خلاف نکنیم و تا جایی که حرف 

ما را گوش می دهند، موعظه کنیم تا دیگران نیز خلاف نکنند!  
آیت الله العظمی جوادی آملی: مادامی که مســئولین بی  عرضه 
باشــند و در جامعه اختلاس باشد، شکست حتمی است/ اقتصاد 
ستون مملکت اســت؛ ملتی که  جیبش خالی است گدا نیست، 

فقیر است
به گزارش جماران؛ به نقل از شفقنا، آیت الله العظمی جوادی آملی 
تأکید کردند که داشتن رهبر خوب یک طرف قضیه است، رهبر 
اگر علی بن ابیطالب علیه السلام هم باشد، مادامی که مسئولین 
بی  عرضه باشــند و در جامعه اختلاسی و نجومی باشد، شکست 

حتمی است. 
آیت الله جوادی آملی در دیدار جمعی از اعضای ستاد بنیاد حفظ 
ارزشهای دفاع  مقدس استان قم، بیان داشت: برای حفظ ارزشها و 
حفظ خون شهداء، دو اصل لازم است: یکی همین کاری است که 
شما انجام می دهید تا  این آثار حفظ شود، این کار خوبی است چرا 
که اینها آثار دینی ماست و باید حفظ کنیم و به آیندگان برسانیم 
ولی اصل دوم این اســت که این  خون شهداء را باید در عمل هم 
حفظ کنیم، مرحله اول برای تاریخ لازم است اما اگر بخواهد بماند، 
باید عمل شود تا حفظ شود، این دو کار  همزمان با هم لازم است! 

وی اظهار داشــت: ما باید خودمان را به خدا بسپاریم، به مقداری 
که می فهمیم و وظیفه داریم نیز درست عمل کنیم! ما معتقدیم 
و ایمان  داریم که این نظام تا ظهور حضرتش حفظ شــود، اما آن 
مقداری که وظیفه داریم این است که کارهایمان را درست انجام 
دهیم، خودمان  خلاف نکنیم و تا جایی که حرف ما را گوش می 

دهند، موعظه کنیم تا دیگران نیز خلاف نکنند!  
آیت الله جوادی آملی در بخش دیگری از ســخنان خود با بیان 
اینکه اقتصاد ســتون مملکت است، اظهار داشت: اقتصاد، ستون 
مملکت است، ملتی که  جیبش خالی است گدا نیست، فقیر است 
و فقیر کسی است که ستون فقراتش شکسته است، کیف و جیب 
ُ لکَُمْ  فَهاءَ أمَْوالکَُمُ الَّتی جَعَلَ اللهَّ شما ستون شماست »وَ لا تؤُْتوُا  السُّ
قیِامــا« اگر می خواهید آبرومندانه زندگی کنید، باید جیبتان پر 

باشد نه اینکه حتما سرمایه دار باشید! 
وی ادامه داد: در جاهلیت که فرزندان خود را می کشــتند نه از 
شــدت فقر، بلکه به دنبال آبرو بودند! »وَلاَ تقَْتُلُواْ أوَْلادَکُمْ   خَشْیَهَ 
إمِْلاقٍ«  املاق یعنی تملق، می گفتند من اگر دســتم خالی باشد 
مجبور به تملق گویی و چاپلوسی در مقابل افراد دیگر خواهم شد 
و این به غرور من بر  می خورد که نتوانم دست پر به خانه ام بروم 
و چون اهل تملق نیستم، بچه خودم را می کشم! الان نیز بعضی از 
این افراد که قرآن سوزی و  مسجد سوزی می کنند، همین است! 
البته خداوند فرمــود اگر نمی خواهید تملق کنید ما راه دیگری 
داریم و آبروی شــما را حفظ میکنیم! به اینها  نیز باید گفت این 
روحیه که انســان زیر بار چاپلوسی و تملق نرود، ستودنی است، 
اما راه حلش این کارها نیست،  ترمیم این روحیه به اقتصاد سالم 
اســت نه به بچه کشتن و مسجد ســوزی!   وی ادامه داد: داشتن 
رهبر خوب یک طرف قضیه است، رهبر اگر علی بن ابیطالب علیه 
السلام هم باشد مادامی که مسئولین بی  عرضه باشند و در جامعه 

اختلاسی و نجومی باشد، شکست حتمی است. 
آیــت الله جوادی آملی در پایــان دعا نمود تا خداوند این نظام را 
حفــظ کند و روحیه دیانت و عقلانیــت را به همه عطا نماید تا 
بتوانند با داشتن این همه  ذخائر در کشور، زندگی آبرومندانه برای 

مردم ایجاد کنند.  

ادامه از  صفحه اول
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هشدار نخست وزیر سابق قطر در رابطه با عواقب اهداف صهیونیست ها؛

اسرائیل بدنبال جنگ با ایران است

»حمد بن جاســم بن جبــر آل ثانی«، 
نخست وزیر پیشــین قطر با بیان اینکه 
وضعیت منطقه خلیج فارس مخاطره آمیز 
شده است، نسبت به اقدام نظامی هشدار 
داد که »می تواند امنیــت و ثبات را در 

منطقه تحت الشعاع قرار دهد.
به گــزارش الخلیج انلاین، بن جاســم 

در رشــته توئیتی با بیان اینکه این امر 
مستلزم هوشیاری دائمی همگان برای 
پرهیز از احتمالات ناگوار است، نوشت: 
»غرب به رهبری ایالات متحده امریکا 
تاکنون نتوانســته به توافق دست یابد 
و بتواند توافق هســته ای با ایران را احیا 

کند.«

وی افزود: »اگر این کشــورها نتوانند با 
ایران به توافق هســته ای جدید دست 
یابند و امریکا تسلیحات مورد نیاز را در 
اختیار اسرائیل قرار دهد، خدای نکرده 
اقدام نظامی اســرائیل، امنیت و ثبات 
منطقه ما را نابود خواهد کرد و عواقب 
اقتصادی، سیاسی و اجتماعی وخیمی به 

دنبال خواهد داشت.«
نخســت وزیر ســابق قطر تصریح کرد: 
»ما می دانیم که اســرائیل با قدرت در 
تلاش اســت تا به برخــی از تجهیزات 
و جنگ افرازهــای لازم بــرای بمباران 
اهدافی در ایران دست یابد؛ اهدافی که 
تل آویو گمان می کند خطر بزرگی علیه 
خود اســت اما طرف امریکایی تاکنون 
درخصوص ارائه این تسلیحات به اسرائیل 

مردد است.«
بن جاسم در ادامه تاکید کرد: »ما باید 
در منطقــه خلیج فارس بــه امریکا و 
کشــورهای غربی از طریق کانال های 
ارتباطی ممکــن درخصوص خطرناک 
بودن هرگونه تشدید نظامی و لزوم حل 
مشکلات کنونی از رهگذر راهکارهای 
مســالمت آمیز توضیح دهیــم زیرا ما 
نخســتین بازنده این وضعیت خواهیم 

بود.«
وی در پایــان با وجود عدم خوش بینی 
نســبت به احتمال دستیابی به توافقی 
میان غــرب و ایــران، اظهار داشــت: 
»حصول تغییر مثبت برای احیای توافق 
هسته ای و پرهیز از مخاطرات شکست 

مذاکرات بعید نیست.«

خنجر ونزوئلا در پشت ایران 
اصولگرایان مدعی هستند ایران شریک 
ونزوئلا و در مناسبات جهانی تاثیرگذار 
است، اما مادورو که خواهان تشکیل یک 
ائتلاف جدید بین المللی هست، نامی از 

ایران نیاورد.
رئیــس جمهور ونزوئــلا به مجمع ملی 

ونزوئلا پیشنهاد داد که محوری سیاسی 
با حضور روســیه و چیــن در آمریکای 

لاتین تشکیل شود.
الیــوم، »نیکولاس  به گزارش روســیا 
مادورو« رئیس جمهور ونزوئلا به مجمع 
ملی ونزوئلا پیشــنهاد داد که محوری 

سیاســی با حضور روســیه و چین در 
آمریکای لاتین تشکیل شود.

مادور گفت: تلفنی با لوئیس  لولا دا سلیوا 
رئیس جمهور برزیل، گوســتاوو پیترو 
رئیس جمهور کلمبیــا و آلبرتو فرناندز 

رئیس جمهور آرژانتین صحبت کردم.

تظاهرات در 3 شهر بزرگ اسراییل 
علیه دولت نتانیاهو 

معترضان نتانیاهو را به تضعیف نهاد قضایی و منحل کردن ساختار 
دموکراتیک متهم کرده و او را مجرم و ناقض دموکراسی می دانند.

ده ها هزار اســراییلی شنبه شب در سه شهر بزرگ اسراییل علیه 
برنامه های دولت دست راستی و تندرو نتانیاهو تظاهرات کردند.

به گزارش عصرایران به نقل از رویترز، معترضان در هوای سرد و 
بارانی تل آویو و شهرهای دیگر علیه برنامه های اصلاحات قضایی 
نتانیاهو شعار داده و حکومت او را به تضعیف حاکمیت دموکراتیک 

متهم کردند.
بر اساس این گزارش: نتانیاهو که اکنون در ششمین دوره نخست 
وزیری خود به ســر می برد، با تشکیل یک ائتلاف مذهبی-ملی 
گرا و با کســب اکثریت پارلمانی، مــی خواهد با برنامه جنجالی 

»اصلاحات قضایی« خود، قدرت دادگاه عالی را مهار کند.
منتقدان می گویند اصلاحات پیشنهادی او استقلال نهاد قضایی 
را تضعیف کرده و فســاد را تقویــت می کند. منتقدان همچنین 
معتقدند ایــن برنامه اصلاحی حقوق اقلیت هــا را نقض کرده و 
دادگاه های اسراییل را از اعتبار محروم می کند. در میان مخالفان، 

رییس دیوان عالی کشور و دادستان کل کشور هم هستند.
»آیزاک هرتزوگ« رییس جمهوری اسراییل از سیاستمداران دو 

طیف درخواست کرده تا  از تشنج سیاسی و دوقطبی کردن بیشتر 
جامعه بپرهیزند.

جامعه اســراییل به شدت بین موافقان و مخالفان نتانیاهو قطبی 
شده است و ناظران می گویند شدت قطبی شدن جامعه اسراییل 

در 8 دهه گذشته بی سابقه است.
»بنی گانتز« وزیر دفاع ســابق میانه رو کــه در تظاهرات تل آویو 
شــرکت کرده بود، گفت: »پرچم اسراییل را در یک دست و چتر 
را در دســت دیگر بگیرید و برای محافظت از دموکراسی و قانون 

بیرون بیایید.
بــه گزارش رویترز، یکی از معترضان گفــت که نتانیاهو در یک 

»کودتای قانونی« نخست وزیر شده و مجرم است.
رسانه های اسراییلی تعداد شرکت کنندگان در تظاهرات تل آویو 
را حدود 80 هزار نفر اعلام کرده اند. دهها هزار نفر دیگر نیز در دو 

شهر قدس )اورشلیم( و حیفا تظاهرات کردند.
نتانیاهو 73 ســاله روز جمعه از انعطاف پذیــری در مورد طرح 
اصلاحات خبر داد و گفت که این طرح »با بررسی دقیق و در عین 
حال شنیدن همه مواضع« اجرا خواهد شد. نظرسنجی ها در مورد 
دیدگاه های عمومی نسبت به اصلاحات متفاوت است. کانال 13 
تلویزیون اسراییل هفته گذشته اعلام کردکه 53 درصد از اسراییلی 
ها با تغییر ساختار دیوان عالی مخالف و 35 درصد موافق هستند، 
اما شبکه 14 تلویزیون اسراییل روز پنجشنبه این آمار را 61 درصد 

موافقان و35 درصد مخالفان اعلام کرد.

زمزمه هایی از تصمیم انگلیس برای 
کنار گذاشتن برجام

یک روزنامه انگلیســی در گزارشــی به نقل از منابع ارشد دولتی 
مدعی شــد که دولت این کشــور در حال بازنگری رویکرد خود 

درقبال برجام است.
روزنامه ساندی تلگراف در گزارش ادعایی خود به منابع ارشد دولت 
انگلیس که اشــاره ای به نام و سمت آن ها نشده است، نوشت: در 
پی اعدام علیرضا اکبری، معاون سابق وزیر دفاع ایران که تابعیت 
ایرانی -انگلیســی داشت و به جاسوسی محکوم شده بود، ممکن 
است بریتانیا از حمایت خود از برنامه جامع اقدام مشترک )برجام( 

دست بردارد.
به گزارش ایسنا؛ به گفته این منابع، از آنجایی که از زمان آغاز روند 
مذاکرات احیای هسته ای، شرایط به طور قابل توجهی تغییر کرده 
اســت، لندن در حال بررسی موضع خود درخصوص این توافق و 

مشارکتش در آن است.

آویزان کردن مجسمه رئیس جمهور ترکیه در سوئد جنجال بپاکرد؛

اعدام اردوغان در استکلهم!
نخست وزیر ســوئد: برگزاری مراسم 
برای رهبر کشــور  اعدام ســاختگی 
خارجی کــه به صــورت دموکراتیک 
انتخاب شــده اتفاق بسیار خطرناکی 

است.
صحنه ســازی آویزان کــردن و اعدام 
مجســمه اردوغــان در ســوئد باعث 
جنجال و تنش در روابط دو کشور شد.

یــک گروه از کردهــای مخالف رجب 
طیــب اردوغــان رئیــس جمهوری 
ترکیــه به تازگــی عروســک او را در 
شهر اســتکلهم آویزان و فیلم آن در 
شــبکه های اجتماعی منتشر کردند.  
آنها ایــن برنامه را هفته گذشــته در 
مقابل ســاختمان شــورای استکلهم 
برگــزار کردند. منتشــر کننده فیلم 
آویزان کردن عروســک اردوغان گروه 
همبستگی سوئد با »روژآوا« نام کردها 

برای کردستان سوریه است.
در ایــن فیلم ابتدا تصاویــری از اعدام 
موســیلنی دیکتاتور ایتالیا و ســپس 
فیلمی از صحنه سازی اعدام اردوغان 
منتشــر می شــود. در متن این فیلم 
نوشته شده: »تاریخ نشان دهنده پایان 

ظالمان است«. 
فیلم نشان می دهد عروسک اردوغان از 

پا آویزان شده است.
این اتفاق باعث تنش دیپلماتیک میان 
ترکیه وسوئد شد. وزارت خارجه ترکیه 
سفیر سوئد را احضار و به این موضوع 

به شدت اعتراض کرد.
سوئد:  محکوم  می کنیم

نخست وزیر سوئد )اولف کریسترسون( 
در واکنش، این اتفاق را محکوم کرد. 

او به شــبکه تی وی 4 گفت برگزاری 
مراسم اعدام ساختگی برای رهبر کشور 
خارجی کــه به صــورت دموکراتیک 
انتخاب شــده اتفاق بسیار خطرناکی 

است.

وی با اشــاره به این کار وبــا انتقاد از 
عاملان آن گفت فعالیت این مجموعه 
با هدف به شکست کشاندن درخواست 

عضویت سوئد در ناتو است. 
پلیس سوئد هم گفت که از این حادثه 

اطلاعی نداشته است.
وزیر خارجه سوئد هم با محکومیت این 
اتفاق آن را »شرم آور« دانست و گفت 

روابط با ترکیه مهم است.
او در بیانیه ای گفت: دولت سوئد درک 
می کند ترکیه واکنش داشــته باشد 
اما از تغییر برنامه سفر رئیس پارلمان 

سوئد به ترکیه متاسف شدیم.
اعتراض ترکیه

دولت ترکیه گفته است محکومیت این 
اقدام کافی نیست.

وزیــر خارجه ترکیــه )مولود جاویش 
اوغلو( در واکنش بــه این اتفاق گفت 
محکومیت سوئد کافی نیست و سوئد 
باید به وعده هایــش در توافق تلاش 

برای پیوستن به ناتو عمل کند.
وزیــر خارجه ترکیــه همچنین گفت 
انتظار دارد ســوئد اقدامات  کشورش 
جــدی را بعد از حادثــه آویزان کردن 
عروسک اردوغان در استکلهم در پیش 

بگیرد.
او ادامــه داد:  حامیــان گــروه هــای 
تروریســتی تلاش می کننــد مانع از 
عضویت ســوئد در ناتو شــوند. سوئد 
تسلیم اینها می شود یا به وعده هایش 

عمل می کند. 
وزیر خارجه ترکیه در نشســت خبری 
در آنکارا گفت قصد سوئد برای مقابله 
با تروریسم را می بینیم اما گروه های 
تروریستی همچنان در سوئد فعالیت 

می کنند.
 خبرگزاری دولت ترکیه )آناتولی(  هم 
گفت بعــد از این که وکیــل اردوغان 
دادخواســتی را بــه دادگاه ارائه کرد 

تحقیقات درباره این اتفاق شروع شد.
»حســین ایدین« وکیــل اردوغان در 
توییتر نوشت: »شــکایت جنایی را به 
دفتر دادستان کل در آنکارا ارائه کردیم. 
این شکایت شامل درخواست تحقیق 
علیه افرادی است که دست به چنین 

کاری زدند.
وکیل ادامه داد گفته می شــود حزب 
کارگران کردستان پ ک ک دست به 
چنین اقدامی زده اســت. رسانه های 
حامــی دولت ترکیه هم چنین خبری 

را منتشر کردند. ترکیه اتحادیه اروپا و 
امریکا پ ک ک را حزب تروریستی می 

دانند.
 ســخنگوی اردوغان هم این برنامه را 
محکوم و آن را »نفرت انگیز و شــرم 
آور« توصیــف کــرد. او گفت مقامات 
ســوئد براساس قانون و توافق با ترکیه 
ملزم هســتند گام های ملموســی را 

بردارند.
وی در توییتر نوشــت:  اگــر فعالیت 
سازمان های تروریستی متوقف نشود 
نمی توان روند عضویت در ناتو را پیش 

برد.
ترکیه مانع عضویت سوئد در ناتو

ســوئد قصد عضویت در ناتــو را دارد 
اما مخالفت ترکیه، مانع بزرگ اســت. 
اعضای ناتو درباره عضویت جدید،  حق 

وتو دارند.
ترکیه برای قبول عضویت سوئد در ناتو،  
شرط هایی را اعلام کرده است. ترکیه 
خواستار برخورد با مخالفانش در سوئد 
و اخراج یا تحویــل دادن آنها به آنکارا 

شده است.
بخش زیــادی از این مخالفان، از گروه 
های مخالف کُردی هســتند. ترکیه، 
مخالفان و منتقدانــش را که در اروپا 
مستقر هستند را به فعالیت ترویستی 
متهم می کند و از سوئد و فنلاند می 
خواهد در چارچوب مقابله با تروریسم یا 

این افراد و گروه ها مقابله کند. 
همین مانع در برابر عضویت فنلاند در 
ناتو هم وجود دارد. دولت های فنلاند 
و ســوئد توافقنامه های جداگانه ای با 
ترکیه برای اجرای خواســته های این 
کشور در مقابل پذیرش عضویت آنها در 

ناتو امضا کردند.
به تازگی هم دولت سوئد گفت که نمی 
تواند همه خواسته های ترکیه را برای 

عضویت در ناتو برآورده سازد.

آن سوی آب

جی
خار

ست 
سیا
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صف طولانی نفت و پیک نیک در خراسان
پیرو افت فشار و قطعی گاز 
در برخی محلات ســبزوار، 
بعضی از همشهریان نسبت 
بــه پرکردن پیــک نیک و 
کپسول جهت تامین حداقل 
های مورد نیــاز پخت و پز 

اقدام کرده اند.
اطلاعیه مهم سازمان آتش نشانی مشهد 

با توجه به احتمال قطعی گاز طبیعی و اســتفاده شــهروندان از 
سوخت های جایگزین مانند گاز مایع) LPG( لازم است نکاتی را 

مورد ایمنی این گاز به یاد داشته باشیم :
1- گاز مایع ســنگین تر از هوا بوده و در صورت نشت در پایین 
ترین سطوح محل نشت تجمع کرده و به محض رسیدن حرارت 
مستقیم،  جرقه ناشی از الکتریسته ساکن و... انفجار رخ خواهد داد 
2- گاز مایع همانند گاز شــهری تولید گاز مونوکسید کربن می 
نماید لذا از روشن کردن گاز تک شعله، پیک نیک و... در محیط 

بسته بدون دودکش جدا خودداری نمایید.
3- گاز مایع در محیطی با دمای کمتر از منهای 5 درجه سانتیگراد 
عملکرد مناســبی ندارد از گرم کردن کپسول با حرارت مستقیم 

خودداری نمایید. 
5- به یاد داشته باشید هیچگاه کپسول و یا پیک نیک را بصورت 

افقی یا وارونه استفاده نکنید. 
6- سیستم گرمایشی و پخت پز منازل برای گاز شهری طراحی 
شــده اســت و قبل از تعویض ژیگلور توسط متخصص مربوطه 

کپسول را به آن متصل نکنید.
7-در صورت بروز حادثه از جابه جایی یا پرت کردن کپســول یا 
پیک نیک پرهیز نموده و ضمن حفظ خونسردی با شماره 125 

آتش نشانی تماس بگیرید

خدمت رسانی تاسیسات گردشگری به 
زائران رضوی با مصرف حداقل انرژی

مدیرکل میــراث  فرهنگی، 
صنایــع  و  گردشــگری 
دســتی خراســان رضوی 
گفــت: با توجــه به حضور 
زائران و ضــرورت میزبانی، 
خدمات رســانی به زائران با 
حداقل مصرف انرژی انجام 

می شود. ســیدجواد موســوی در گفت وگو با ایسنا در خصوص 
خدمت رسانی تاسیسات گردشــگری استان به زائران و مسافران 
اظهار کرد: با توجه به لغو برنامه های جابه جایی زائران و مسافران در 
سیستم های حمل ونقل و اجبار آن ها به اسکان در هتل ها و مراکز 

اقامتی، این مجموعه ها با حداقل مصرف انرژی فعالیت می کنند.
وی یادآور شد: با توجه به برودت و سرمای شدید هوا در روزهای 
اخیــر و با تدابیــر صورت گرفته برای کاهش مصــرف انرژی در 
تاسیسات گرمایشی و روشنایی، تصمیم گرفته شد تا مجموعه های 
فرهنگی، تاریخی و موزه های استان به مدت 2 روز تعطیل باشند.

مدیرکل میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی 
با اشــاره به اطلاعیه استانداری که از زائران خواسته شده سفرهای 
غیرضروری به مشهد را به زمان دیگری موکول کنند، تصریح کرد: 
با توجه به شرایط بحرانی در مصرف انرژی ما نیز از زائران و مسافران 

درخواست داریم از سفر به مشهد در حال حاضر خودداری کنند.

اعضای بیمار مرگ مغزی ساکن 
تربت جام نجاتبخش جان سه بیمار شد

مســوول واحد فراهم آوری 
دانشــگاه  پیوندی  اعضای 
علوم پزشکی مشهد گفت: 
اهــدای اعضای بیمار مرگ 
مغزی 51 ســاله ســاکن 
بیمار  به ســه  تربت جــام 
نیازمند عضو حیاتی دوباره 

بخشید. به گزارش دانشــگاه علوم پزشکی مشهد، دکتر ابراهیم 
خالقی افزود: در هزار و دویست و هفتاد و نهمین عمل اهدایی از 
اهداکننده مغز این دانشگاه، اعضای »عباس صالح حصار«، بیمار 
مرگ مغزی معرفی شده از بیمارستان سجادیه تربت جام پس از 
تایید مرگ مغزی و کســب رضایت خانواده  اش، در بیمارستان 

منتصریه مشهد تحت عمل جراحی قرار گرفت.

وی ادامه داد: کبد این بیمار مرگ مغزی در بیمارستان منتصریه 
مشــهد به مردی 58 ساله ساکن نیشــابور که سال ها از بیماری 

نارسایی کبد رنج می برد، اهدا و پیوند شد.
مسوول واحد فراهم اوری اعضای پیوندی دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد گفت: قرنیه های زنده یاد صالح حصار برای پیوند به بانک 

خبر

تداوم موج سرما در خراسان شمالی؛ 

تلاش برای عبور از بحران
خراسان شمالی در روزهای اخیر سرمای 
بی سابقه ای را تجربه می کند و بارش برف 
و تداوم ســرما مصرف گاز را در این استان 
افزایش داد و تمامی دســتگاه ها در حالت 

آماده باش قرار دارند.
بارش برف و موج سرما از اوایل هفته گذشته 
در خراسان شــمالی از راه رسید و چهره 
سخت و استخوان سوز خود را به مردم این 
خطه نشان داد و کل استان را در بر گرفت و 
طولی نکشید که مصرف گاز به حد هشدار 
رســید. در مجموع به طور میانگین هفت 
میلیون و 790 هزار متر مکعب گاز در طول 
شبانه روز در خراسان شمالی مصرف شد 
که مشترکان بخش خانگی شامل منازل 
مسکونی، تجاری و سازمان ها در این بازه 
زمانی به دلیل برودت هوا 6 میلیون و 150 
هزار متر مکعب گاز مصرف کردند و همین 
تداوم سرما موجب شد تا افت شدیدی در 
گاز استان مشاهده شــود و دستگاه های 
امدادی و خدمات رســان در حالت آماده 
باش قرار گیرند. بنابراین تدابیر امدادی برای 

کنترل اوضاع در دس ور کار ستاد مدیریت 
بحران قــرار گرفت و دورکاری کارمندان و 
مراکز آموزشی، توزیع نفت سفید، مدیریت 
نانوایــی ها و بازگشــایی جاده ها از جمله 

اقداماتی بود که انجام شد.
امدادرسانی به 165 خودروی

بارش برف پس از وقفه طولانی در مناطق 
مختلف خراسان شمالی از سحرگاه دوشنبه 
هفته گذشــته آغاز شــد و تمامی استان 

سفیدپوش شــد و از آنجایی که خراسان 
شمالی در مسیر زائران ثامن الحجج)ع( قرار 
دارد خودروهای زیادی در برف گیر کردند.

گردنه اسدلی در محور بجنورد به اسفراین 
به نسبت سایر نقاط استان شرایط نامناسبی 
را داشت و بیشترین امدادرسانی به خودروها 

در این گردنه انجام شد.
امدادگــران جمعیت هلال احمر اســتان 
در همان دوشنبه شــب به 165 دستگاه 

خودرو و 800 نفر از حادثه دیدگان در برف 
امدادرسانی کردند و 100 نفر از مسافران 
هم به صورت اضطراری اسکان داده شدند.

بیشتر در راه ماندگان مسافرانی بودند که با 
خودرو شخصی اقدام به سفر کرده و با وجود 
هشدارها و توصیه ها، تجهیزات زمستانه از 
قبیل زنجیر چرخ به همراه نداشتند که در 

برف و کولاک گرفتار شدند.
همچنیــن در ایــن مــدت 100 تغذیه 
اضطراری و کنســروجات و بیش از300 

تخته پتو بین مسافران توزیع شد.
بازگشایی 2 هزار و 55۷ کیلومتر راه

راهــداری اداره کل راهــداری و حمل و 
نقل جاده ای خراســان شــمالی نیز از 
جمله دســتگاه هایی بود که در ساعات 
اولیه شــب خدمات به مردم و مسافران 
را آغــاز کرد و 2 هــزار و 557 کیلومتر 
راه محورهای مختلف اســتان در شب 
اول بارش برف)دوشــنبه شب( با تلاش 
راهداران برف روبی و بازگشایی شد و تردد 

در تمامی جاده ها برقرار شد.
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بازیگری که با دستفروش مترو اشتباه گرفته شد! 
فریده دریامج از بازیگران باسابقه سینما 
و تلویزیــون ضمن تشــریح تازه ترین 
فعالیت هــای خود از ســازوکار عجیب 
پرداخــت دســتمزد پایین بــه برخی 

بازیگران پیشکسوت گلایه کرد.
فریده دریامج بازیگر باســابقه ســینما 
و تلویزیون در گفتگــو با خبرنگار مهر 
درباره فعالیت های اخیر خود توضیح داد: 
به تازگی از ســفر بازگشته ام و مشغول 
ایفای نقش در یک فیلم ســینمایی به 
نام »خبرچین« به کارگردانی احســان 
احتشامی بودم و همزمان هم این روزها 
ســریال »گیلدخت« را در حال پخش 
از تلویزیــون دارم. کار دیگری هم به نام 
»جزر و مد« در شــبکه اول داشتم که 

پخش آن به تازگی تمام شده است.
وی درباره پرکاری خود در ســال های 
اخیر گفت: متأسفانه شرایط به گونه ای 
است که خیلی از همکاران ما این روزها 
خانه نشین هستند و امثال من هم خوش 
شانس هستیم که مشــغول به کاریم. 
البته یکی از سریال هایی که اشاره کردم 
تولیدش مربوط به دو سال پیش است و 
در واقع من هم به تازگی غیر از همین 
یک فیلم سینمایی در کار دیگری حضور 
نداشته ام. تنها یک تئاتر را روی صحنه 
داشتم. در هر صورت شرایطی که منجر 
به کم کاری همکارانم، بنده را هم اذیت 
می کند، هر چند این شرایطی است که 
در قبــال آن کاری هــم نمی توان کرد! 
این بازیگر افــزود: خیلی از همکاران ما 
در حال حاضر مشغول به کاری نیستند 
و خیلی از پروژه ها هم به دلایلی مانند 
مسائل مالی، راکد مانده است. امیدواریم 
این شــرایط زودتر تغییر کند. دریامج 
درباره حضور پررنگ تر در آثار تلویزیونی 
هم توضیح داد: اگر پیشنهادی از سوی 
پروژه های ســینمایی هم داشته باشم، 
استقبال می کنم و اتفاقاً علاقه مندم در 
کارهای سینمایی هم حضور داشته باشم. 
کمااینکه به تازگی در اصفهان مشغول 
بازی در یک فیلم ســینمایی بودم و به 
تازگی کارم در این فیلم به پایان رسیده 
است. البته تلویزیون این امتیاز را هم دارد 
که مردم بیشتر آن را می بینند و کارهای 

ما را دنبال می کنند.
برخی بازیگران اجازه نمی دهند کسی به 

آن ها نزدیک شود!
این بازیگر درباره واکنش های مردمی در 
کوچــه و خیابان هم گفت: واقعیت این 
اســت که مردم ما بسیار حق شناس، با 
محبت و مهربان هستند و اگر این مردم 

نباشند، ما هم نیستیم. وقتی در خیابان 
با فردی مواجه می شــوم که با علاقه به 
سمتم می آید و گاهی در آغوشم می گیرد 
تا ابراز احساسات کند، واقعاً لذت بخش 
است. حتی اگر خســته باشم و عجله 
داشــته باشــم، بازهم دلم نمی آید که 
پاسخ منفی به او بدهم. البته که هستند 
برخی از همکاران ما که اجازه نمی دهند 
کسی به آن ها نزدیک شوند. نمی دانم این 
بازیگران به چه چیزی فکر می کنند اما 
من نمی توانم چنین رفتاری داشته باشم. 
خیلی از بازیگران مطرح گذشــته دیگر 
نیســتند، ما هم زمان محدودی برای 
حضور در این عرصه داریم و خیلی زود 

باید جای مان را به دیگران بدهیم.
وی ادامه داد: اساساً در مرام من نیست 
که وقتی کســی به سمتم می آید برای 
ابراز احساسات، به او بگویم وقت ندارم. 
دلم نمی آید به مردم جواب منفی بدهم. 
بالاخره این مردم به ما لطف دارند. خودم 
هم بسیار خوشحال می شوم وقتی با این 
قدردانی از سوی مردم مواجه می شوم. 

این واکنش ها در مجموع قشنگ است.
دریامج در ادامه با اشاره به خاطره ای از 
مواجهه مردم بــا خودش گفت: من در 
رادیو هم مشغول هستم و روزی داشتم 
با عجله به رادیو می رفتم. از آنجایی که 
باید تا میدان ارک می رفتم و معمولاً آنجا 
جای پارک نیست، من ترجیح می دهم 
با مترو به آنجا بروم. آن روز وقتی ســوار 
مترو شدم، دیدم جای نشستن نیست 
و میله را نگه داشــتم و ایستادم. خانم 
مسنی داخل شــد و خیلی گرم شروع 
به احوالپرسی کرد. احساس کردم من را 

شناخته است و به ابراز احساسات او پاسخ 
دادم اما او گفت »هنوز هم در مترو چیزی 
می فروشــی!؟« )می خندد( همین طور 
ماندم که چه جوابی به او بدهم. یکی از 
خانم هایی که روی صندلی نشسته بود 
من را شناخت و به آن زن مسن گفت، 
ایشان خانم دریامج از بازیگران هستند. 
برایــم جالب بود که او اســم من را هم 
می دانست. اما آن زن مسن از آن افرادی 
بود که حاضر به عقب نشینی از موضع ش 
نبود و اصرار داشت که من زمانی در مترو 

دست فروشی می کرده ام!
گیلانی ام اما نقش های کردی، جنوبی و 

ترکی هم ایفا کرده ام
این بازیگر درباره تعدد کاراکترهای شمالی 
که در فیلم ها و سریال ها ایفا کرده است 
هم گفت: من اصالتاً شمالی و اهل گیلان 
هســتم و به آن افتخار می کنم، مردم 
هم خیلی می گویند که ما لهجه شما را 
خیلی دوست داریم. شاید به همین دلیل 
هم خیلی از کارگردان ها اصرار دارند که 
من نقش هایم را با همین لهجه گیلانی 
ایفا کنم. خودم هم دوست دارم اما بدم 
نمی آید گاهی بدون لهجه هم بازی کنم 
تا دیگران احســاس نکنند بلد نیستم! 
)می خندد( به همــه کارگردان ها اعلام 
می کنم که من نقش آفرینی با لهجه های 
و زبان هــای دیگر را هم بلدم. کمااینکه 
تا امروز نقــش کردی و جنوبی هم ایفا 
کرده ام. به خصــوص در رادیو معمولاً ما 
با لهجه های مختلف گویندگی می کنیم. 
در یکی از فیلم های داوود موثقی نقش 
مقابلم آتش تقی پور بود و آنجا حتی با 

زبان ترکی هم بازی کرده ام.

دریامج درباره اینکه مردم بیشتر با کدام 
نقش او را به یاد می آورند گفت: سریالی 
به نام »فقط به خاطر تو« بود که مربوط 
به خیلی سال قبل می شود و من در آن 
نقش خاله بتــول را ایفا می کردم. هنوز 
برخی از مردم در خیابان من را به همین 
اسم صدا می زنند. »عمارت فرنگی« هم 
کــه در آن نقش زن رضاشــاه را بازی 
می کردم خیلــی در حافظه مردم مانده 
است. در »دنیای شیرین دریا« هم حضور 
داشتم که جزو خاطرات خوب خود من 
هم بود و خدا رحمت کند پوپک گلدره 
را که در آن کار بــا هم هم بازی بودیم. 
کارگردان آن سریال بهروز بقایی بود که 
به نظرم یک کارگردان کاربلد و خوش فکر 
بود و حیف که این روزها مریض است و 

دیگر نمی تواند کار کند.
این بازیگر باسابقه درباره وضعیت دستمزد 
هنرمندان پیشکسوت هم گفت: خیلی از 
افراد کــه توانایی بالایی در نقش آفرینی 
دارنــد، صرفاً بــه دلیل مســن بودن، 
دستمزدهای پایینی می گیرند و هنوز هم 
من دلیل این مسئله را متوجه نشده ام. 
این نکته واقعاً در ســینما و تلویزیون ما 
وجــود دارد و خیلی اتفاق بدی اســت. 
افرادی که درس این حوزه را خوانده اند 
و کارشان را هم به خوبی بلد هستند، چرا 
باید دستمزدهای پایین تر بگیرند. گاهی 
هم شاهدیم صرفاً به دلیل برخی روابط و 
رفاقت ها، نقش ها بین افراد خاصی پخش 
می شود و یا دستمزدهای بازیگران را بالا و 
پایین می کنند. این پدیده زشتی است که 
باعث شده خیلی از بازیگران پیشکسوت 

هم از این شرایط گله مند باشند.

وزیر ارشاد: تعداد فیلم ها همانند سال های گذشته است
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی از اعلام نظر 
هیأت انتخاب جشنواره فیلم فجر تا دو روز 
آتی خبر داد. به گزارش خبرگزاری فارس، 
محمد مهدی اسماعیلی در حاشیه مراسم 
پایانی جایزه جلال آل احمد، درباره زمان 
معرفی فیلم هایی که امسال در جشنواره 

فیلم فجر به نمایش درخواهند آمد، گفت: 
کارهای هیات انتخاب ظرف یکی دو روز 
آینده، تمام می شــود، این هیات در حال 
جمع بندی هستند. الحمدلله اکثر قریب به 
اتفاق کسانی که فیلم هایشان را ثبت کرده 
بودند، کارهایشان آمده و هیات انتخاب نیز 

این فیلم ها را بررسی کرده است. او گفت: 
تلاش می کنیم مانند ســال های گذشته 
22 اثــر را در جشــنواره بگذاریم؛ البته 
دوستان پیشنهاداتی دارند که بخش هایی 
به جشنواره اضافه شود، چون تعداد آثار، 

بسیار خوب است.

بودجه 1402 شبیه شوخی و ظلم به 
سینماست

امیر ســیدزاده تهیه کننده ســینما نقطه نظرات خود را درباره بودجه 
اختصاص داده شده در بخش سینمای کشور در سال آینده ارائه کرد.

به گزارش خبرنگار سینمایی صبا، بودجه سال 1402 اعلام شد و 480 
میلیارد تومان در وزارت ارشاد به بخش سینمایی اختصاص داده شد. این 

رقم واکنش هایی را در جامعه سینمایی و هنری به همراه داشت.
امیر سیدزاده تهیه کننده سینما در این باره به خبرنگار صبا گفت: وقتی 
اختصاص چهارصد و هشتاد میلیارد تومان به بخش سینمایی وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی را دیدم، متعجب شدم و این رقم بیشتر برایم 
شوخی به نظر می رســید تا یک مبلغ واقعی. این رقمی مناسب برای 

بخش فرهنگی یک کشور نیست.
اختصــاص  در  افــزود:  او 
بودجه به بخــش فرهنگی 
دولت ها موظف هستند که 
بــرای تقویت نقــاط قوت، 
اصــلاح معایــب و پایداری 
مســائل فرهنگــی جامعه، 
بودجه های عادلانه تقسیم و 

زیرساخت های مورد نیاز جامعه هنری را برای رشد و بالندگی هر چه 
بیشتر فراهم کنند. این امر ممکن نیست مگر با اختصاص بودجه مناسب.
این تهیه کننده سینما در ادامه به اهمیت اختصاص مناسب بودجه به 
بخش فرهنگی اشاره کرد و گفت: بخش خصوصی وظیفه در اختصاص 
بودجه در مسائل فرهنگی نداره بلکه می تواند، کمک حال بودجه دولتی 
در حمایت از مســائل فرهنگی باشد. در شاخه های مختلف فرهنگی 
مانند سینما، تئاتر و... تا امروز بخش خصوصی در حد توانش به کمک 
اصلی ترین بخش فرهنگی جامعه که وزارت ارشاد بوده، آمده و هر کاری 

در توانش بوده، انجام داده است.
ســیدزاده ادامه داد: اینکه ملاحظه می کنیــد در بودجه 1402، همه 
بخش هــای ارکان نظام مانند صدا و ســیما از افزایش شــدید بودجه 
برخوردار بوده اند و متاسفانه وزارت ارشاد به عنوان اصلی ترین متولی و 
بازوی فرهنگی کشور، چندان ازدیاد بودجه نداشته، ظلمی بزرگ در حق 

فرهنگ و هنر کشور است .
او دربــاره عدالت در تزریق بودجه و اهمیت کیفی گرایی در تخصیص 
بودجه به پروژه های سینمایی، اظهار کرد: باید تخصیص بودجه توأم با 
کیفی گرایی باشد. نمی شود بودجه ای را که از بخش دولتی به فرهنگ 
کشور تزریق می شود، به صورت مساوی بین همه تولیدکنندگان تقسیم 
کرد. برخی تولیدکنندگان توان تولید آثار با کیفیت را متناسب با بودجه 

دریافتی ندارند.
سیدزاده در پایان اضافه کرد: اگر کیفی گرایی باشد، تولیدکنندگان توان 
انجام کار با کیفیــت را دارند. ضمن اینکه محصول نهایی که از محل 
اختصاص بود، به ثمر می نشیند، با کیفیت می شود و تاثیر مثبتی را در 

پیشبرد اهداف فرهنگی جامعه دارد.

پخش انیمیشن میرکریمی در شبکه های 
مختلف تلویزیونی
مجموعه پویانمایی »نام ها« از 
امشب یکشنبه، 25 دی ماه 
از شبکه مستند هم پخش 

می شود.
بــه گــزارش ایســنا بــه 
نقــل از روابــط عمومــی 
مجموعه  این  صداوســیما، 
پویانمایی به کارگردانــی 

سیدرضا میرکریمی و تهیه کنندگی محمد پیرهادی، محصول سازمان 
سینمایی سوره از امشب به مدت چهار هفته ساعت 21 و 30 دقیقه از 
شبکه مستند پخش می شود. پویانمایی »نام ها« روزهای پنجشنبه از 
شبکه دو ســیما در حال پخش است و به زودی از شبکه های نهال و 
امید نیز روی آنتن می رود. مجموعه پویانمایی »نام ها« در چهار اپیزود 
متفاوت به روایت زندگی چهار قهرمان دفاع مقدس، شهید عباس دوران 
از فرماندهان نیروی هوایی ایران، شهید مهدی باکری از فرماندهان سپاه 
پاســداران، شهید مصطفی چمران از فرماندهان ایران در نبرد با عراق 
و شهید حســن باقری جانشین فرمانده نیروی زمینی سپاه پاسداران 
می پــردازد. در چهار اپیزود مختلف این پویانمایی، بازیگرانی همچون: 
پرویز پرســتویی، فرهاد اصلانی، امیر جعفری، ریما رامین فر، شــبنم 
مقدمی، افشین هاشــمی و دانش اقباشاوی به عنوان صداپیشه حضور 

دارند.
 همچنین همزمان با آغاز پخش این پویانمایی، پویش »نام ها« با هدف 
جمع آوری و معرفی قهرمانان گمنام وطن از طریق روایت های مردمی 

آغاز به کار کرد.

کافه خبر

افخمی: حاضرم دوباره به هفت برگردم
بهروز افخمی گفت: ممکن اســت اگر 
دوباره مســئولیت برنامــه هفت به من 
پیشنهاد شود، مجددا مدیریت برنامه را 
بپذیرم. به گزارش صبا، هفت همچنان 
مهم ترین برنامه سینمایی تلویزیون است 
که بیش از یک ســال است، بدون هیچ 
دلیل موجهی از جانب مدیران سیما، رنگ 
آنتن تلویزیون را ندیده است. اظهارنظر 
افخمی برای بازگشت مجددش به برنامه 
هفت از این جهــت اهمیت می یابد که 
محســن برمهانی معاون سیما هم روز 
گذشــته، خبرهایی از بازگشــت  برنامه 
هفت به تلویزیون داد. برمهانی در این باره 
گفته است: »می دانید که سرقفلی ویژه 

برنامه های سینمایی تلویزیون با برنامه 
هفت اســت و این برنامه برای ما خیلی 
جدی است. البته برنامه های دیگری هم 
داریم. خبری که باید بدهم این است که 
برنامه هفت به خاستگاه اصلی اش شبکه 
نمایش می رود. به شکل ویژه در شبکه 
نمایش و از این پس در سال های آتی در 

همین شبکه تولید خواهد شد.«
بهروز افخمی در حاشیه کارگاه »مدرسه 
انقلاب، کوچک جنگلی« درباره احتمال 
حضور دوبــاره برای اجرا در برنامه هفت 
صحبت کرد و گفت: من برنامه های هفت 
را ندیدم ولی می دانــم که در آن زمانی 
که ما برنامه  هفت را رها کردیم، باید رها 

می کردیم؛ یعنی در چند هفته آخر خیلی 
احساس پوچی می کردم و فکر می کردم 
خیلی تکراری شدم و حرف هایم را زده ام. 
حس می کنم که اگر می خواستیم تاثیری 
بگذاریم، گذاشتیم و همه متوجه شدند 
که ما چه چیزی می گوییم؛ چه موافق و 
مخالف باشند و چه عمل کنند و نکنند، 
حس می کردم که ما از این جا به بعد اگر 
در برنامه بمانیم، تکراری هستیم. بنابراین 

خودم دلم می خواست برنامه را رها کنم.
اواخر 96 بود که هفت را تحویل دادیم؛ 
یعنی یک ســال و نیم، به صورت کامل 
اجرا شــد. بعد از آن می دانستم که اگر 
برنامه را کسان دیگری ادامه دهند، حتی 

از آن چیزی که من می ترســم تکراری 
و بی معنا شــود ممکن است تکراری تر 
و بی معناتــر از آب درآید که همین هم 
شد؛ یعنی تبدیل به یک برنامه روتین و 
معمولی و روزانه یا هفتگی شد که قرار 
نیست کاری کند بلکه همین طور مثل 
برنامه های دیگر تلویزیون برای تماشــا 
کردن و ســرگرم شدن، ساعتی از اوقات 

فراغت را پر می کند.



6
دوشنبه 26 دی 1401/   سال سوم  /   شماره 1403

Vol.3.No.1403/ January 16.2023

www.sobhe-emrooz.ir

sobhe.emrooz.news@gmail.com

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی 
. نظـر بـه دسـتور مـواد 1 و 3 قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی 
اراضـی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مصـوب 1390/9/20 و برابر 
رای شـماره 140160306006003915 هیـات اول موضـوع مـاده یک 
قانـون مذکـور مسـتقر در واحـد ثبتی حوزه ثبـت ملک تربـت حیدریه 
تصرفـات  مالکانـه و بلامعـارض متقاضـی آقـای مجتبی کریمـی فرزند 
محمـد بـه شـماره شناسـنامه  1285 صـادره از تربـت حیدریه نسـبت 
بـه ششـدانگ یـک باب سـاختمان بـه مسـاحت  128/70 متـر مربع ) 
یکصـد وبیسـت و هشـت و هفتاد صـدم مترمربع( قسـمتی از پلاکـ 38 
فرعـی از اراضـی مظفریـه پـلاک 238  اصلـی دهسـتان اربعـه واقع در 
خراسـان رضـوی بخش یـک حوزه ثبت ملـک تربت حیدریـه خریداری  
مـع الواسـطه از مالک رسـمی علـی محمدی پـور یزدی محـرز گردیده 
اسـت. لـذا بـه موجـب مـاده 3 قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی 
اراضـی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و مـاده 13 قانـون آئین نامه 
مربوطـه ایـن آگهـی در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز از طریـق روزنامـه 
محلـی و کثیرالانتشـار در  شـهرها منتشـر تـا در صورتیکـه اشـخاص 
ذینفـع بـه آرای اعلام شـده اعتراض داشـته باشـند باید از تاریخ انتشـار 
اولیـن آگهـی تـا دو مـاه اعتراض خـود را به ایـن اداره ثبـت محل وقوع 
ملـک تسـلیم و رسـید اخـذ نماینـد.  معتـرض بایـد  ظـرف یک مـاه از 
تاریـخ تسـلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی 
محـل نمایـد و گواهـی دادخواسـت بـه اداره ثبـت محـل تحویـل دهد 
کـه در ایـن صـورت اقدامات ثبـت موکول بـه ارائه حکم قطعـی دادگاه 
اسـت و در صورتـی کـه اعتـراض در مهلـت قانونـی واصـل نگـردد یـا 
معتـرض، گواهـی تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل را ارائه 
نکنـد اداره ثبـت مبـادرت بـه صدور سـند مالکیـت می نمایـد و صدور 
سـند مالکیـت مانـع از مراجعه متضـرر به دادگاه نیسـت. تاریخ انتشـار 

نوبـت اول: 1401/10/26. تاریـخ انتشـار نوبـت دوم: 1401/11/12
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه 

2/ 511اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . 
نظـر بـه دسـتور مواد 1 و 3 قانـون تعیین تکلیف وضعیت ثبتـی اراضی و 
سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مصوب 1390/9/20 و برابر رای شـماره 
140160306006006212 هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانون مذکور 
مسـتقر در واحـد ثبتی حـوزه ثبت ملک تربت حیدریـه تصرفات  مالکانه 
و بلامعـارض متقاضـی آقـای حسـن مـاژور فرزنـد محمدرضا  به شـماره 
شناسـنامه  1095 صادره از تربت حیدریه نسـبت به ششـدانگ یک باب 
سـاختمان بـه مسـاحت 72 متر مربـع ) هفتاد و دو مترمربع( قسـمتی از 
پلاکــ 127 فرعـی از اراضی یحیی آباد  پلاک 227  اصلی دهسـتان اربعه 
واقـع در خراسـان رضـوی بخـش یـک حـوزه ثبت ملـک تربـت حیدریه 
خریـداری  مـع الواسـطه از ورثه مالک رسـمی بی بی سـکینه طباطبایی 
فرزقـی محـرز گردیده اسـت. لذا به موجـب ماده 3 قانـون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و ماده 13 قانون 
آئیـن نامـه مربوطـه ایـن آگهـی در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز از طریق 
روزنامه محلی و کثیرالانتشـار در  شـهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص 
ذینفـع بـه آرای اعـلام شـده اعتراض داشـته باشـند باید از تاریخ انتشـار 
اولیـن آگهـی تـا دو مـاه اعتراض خـود را بـه ایـن اداره ثبت محـل وقوع 
ملـک تسـلیم و رسـید اخـذ نماینـد.  معتـرض بایـد  ظـرف یـک مـاه از 
تاریـخ تسـلیم اعتراض مبـادرت به تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی 
محـل نمایـد و گواهی دادخواسـت بـه اداره ثبـت محل تحویـل دهد که 
در ایـن صـورت اقدامـات ثبـت موکول به ارائـه حکم قطعی دادگاه اسـت 
و در صورتـی کـه اعتـراض در مهلـت قانونـی واصـل نگـردد یـا معترض، 
گواهـی تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل را ارائه نکنـد اداره 
ثبـت مبـادرت بـه صدور سـند مالکیت مـی نماید و صدور سـند مالکیت 

مانـع از مراجعـه متضرر به دادگاه نیسـت. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/10/26. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/11/12

سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه 

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بجستان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی 
.نظـر به دسـتور مـواد 1و3 قانـون تعیین تکلیـف وضعیت ثبتـی واراضی 
وسـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مصوب 1390/9/20 وبرابر رای شـماره 
140160306020000379 - 1401/09/22 هیـات اول موضـوع مـاده 
یـک قانـون مذکـور مسـتقر درواحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملک بجسـتان 
تصرفـات مالکانـه بلامعارض متقاضـی خانم فاطمه نیازمند بجسـتانی به 
شناسـنامه شـماره 83 کد ملی 5629776797  صادره  بجسـتان  فرزند 
عبـاس  در یـک و نیـم دانـگ مشـاع از ششـدانگ یکباب سـاختمان  به 
مسـاحت  185 مترمربع ، قسـمتی از پلاک ثبتی  99 فرعی از دو اصلی  
واقـع دربخـش دوگناباد حوزه ثبت ملک بجسـتان به آدرس: بجسـتان - 
خیابـان امـام خمینی - کوچه نیـک از محل مالکیت آقای احمد شـریف 
بجسـتانی محـرز گردیـده اسـت . لـذا بـه موجـب مـاده 3 قانـون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وسـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و ماده 13 
آییـن نامـه مربوطـه این آگهـی در نوبت بـه فاصلـه 15 روز از طریق این 
روزنامـه و محلی /کثیرالانتشـار در شـهرهاودر روسـتاهارای هیات الصاق 
تا درصورتیکه اشـخاص ذینفع به ارای اعلام شـده اعتراض داشـته باشـند 
بایـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهی و درروسـتاها از تاریخ الصـاق در محل 
تـا دو مـاه اعتـراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسـلیم ورسـید 
اخـذ نماینـد . معتـرض بایـد ظـرف یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض 
مبـادرت بـه تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محل نمایـد و گواهی 
تقدیـم دادخواسـت بـه اداره ثبـت محـل تحویل دهـد که درایـن صورت 
اقدامـات ثبـت موکـول به ارائـه حکم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتیکه 
اعتـراض در مهلـت قانونـی واصل نگـردد یا معترض ، گواهی دادخواسـت 
بـه دادگاه عمومـی محـل ارائـه نکنـد اداره ثبت مبـادرت به صدور سـند 
مالکیـت مـی نمایـد و صـدور سـند مالکیـت مانـع از مراجعه متضـرر به 
دادگاه نیسـت . تاریخ انتشـار نوبت اول: 1401/10/10. تاریخ انتشار نوبت 

1401/10/26 دوم: 
مجید طیبی- رئیس ثبت اسناد واملاک شهرستان بجستان

وزیر نفت: خط تقویتی انتقال گاز به 
تربت جام احداث می شود

وزیر نفت گفت: خط تقویتی انتقال گاز به شهرستان تربت جام به 
طول 65 کیلومتر و با تامین اعتبار افزون بر پنح هزار میلیارد ریال 
احداث می شود تا در زمستان سال آینده شاهد قطعی گاز در این 
منطقه نباشیم. به گزارش خبرنگار ایرنا، جواد اوجی روز یکشنبه 
در جلسه ستاد مدیریت بحران شهرستان تربت جام افزود: با توجه 
به اینکه بیشــتر تولید گاز در جنوب کشور صورت می گیرد، 10 
خط وظیفه انتقال گاز از جنوب به مرکز و شــمال کشــور را بر 
عهده دارند. جنوب خراسان رضوی از نظر خطوط انتقال گاز دارای 
شبکه ضعیفی است و ای کاش در سال های گذشته این خطوط 
تقویت می شد تا امروز شرمنده مردم تربت جام نباشیم.  وی بیان 
کرد: ترکمنســتان به عنوان چهارمین تولید کننده گاز در دنیا، 
روزانه پنج میلیون مترمکعب گاز به شبکه انتقال گاز کشور کمک 

می کرد ولی از روز پنج شنبه 
واردات گاز از این کشور به 
واسطه قطعی گاز، برق و آب 
در ترکمنســتان قطع شده 
است.  وزیر نفت با اشاره به 
شبکه بی نظیر انتقال گاز در 
کشور نسبت به سایر تولید 

کنندگان گاز ادامه داد: بیش از 180 هزار کیلومتر شبکه گازرسانی 
در کل کشور ایجاد شده است که توانسته افزون بر 36 هزار روستا 
و هزارو 224 شهر کشور را تحت پوشش خود قرار دهد و این در 
حالی است که حتی کشورهای دیگر تولید کننده گاز چنین سابقه 
لوله کشی گاز را سطح کشور خود ندارند و این به برکت جمهوری 

اسلامی ایران رخ داده است.
 او اضافه کرد: اکنون بالای 87 درصد خانوارها در روستاهای کشور 
از نعمت گاز برخوردار هســتند و این در حالی اســت که قبل از 

انقلاب فقط یک شهرستان کشور دارای شبکه انتقال گاز بود.
 اوجی با بیان اینکه در طول دوران خدمتم شاهد چنین سرمای 
طولانی مدت نبوده ام، گفت: امروزه بیشتر وسایل گرمایشی مردم 
گازسوز است، برای حل مشکل پیش آمده برای مردم تربت جام، 
تمام ظرفیت ها را پای کار آورده ایم تا با تدابیر اندیشــیده شده 

بتوانیم این مشکل را در کمترین زمان ممکن حل کنیم.

آغوش امَن گرمخانه ها برای بی خانمان های خراسان شمالی
ســعید وحیــدی/  گرمخانــه های 
خراسان شــمالی این روزها در سرمای بی 
سابقه و عصر یخبندان شمالشرق کشور به 
همت مسولان شهری و استانی سرپناهی 
امن برای بی خانمان هایی شده است که 

ساعاتی را در مکانی گرم سپری کنند.
 به گزارش ایرنا، این روزها خراسان شمالی 
ســرمای منفی 24 درجه را ســپری می 
کند و هر شخص یا نهادی دغدغه خاص 
خود را دارد به گونه ای که شــهروندان به 
دنبــال لباس های گرم و عایق بندی لوله 
های منازل هستند و دغدغه شرکت های 
نفت و گاز نیز تامین انرژی و سوخت رسانی 

مناسب به مردم است.
در این بین افرادی نیز هستند که در این 
عصر یخبندان نه خانــه ای دارند تا عایق 
بنــدی اش کنند و نه پولی دارند تا لباس 
گرم برای خود تهیه کنند؛ آنها سقفی جز 
آسمان بالای سر ندارند و کل دارایی آنها در 
کیسه ای کوچک و چند تکه کارتن خلاصه 

می شود.
این افراد کسانی هستند که روزگار با آنها بدَ 
تا کرده و ممکن است معلولیت جسمی یا 
ذهنی داشته باشند یا در دام اعتیاد گرفتار 
شده باشند و یا به دلیل دیگر مشکلات واژه 
بی خانمانی و کارتن خوابی را با خود یدک 
می کشند. کافی است قبل از تاریکی هوا 
در این ســرمای جانسوز سری به گوشه و 
کنار پارک ها و زیرپل های شهر سری بزنیم 
تا بی خانمان هایی را بینیم که داشــتن 
ســقفی محکم و خوردن یک وعده غذای 

گرم روزانه آرزوی آنها است.
ایــن آرزوی بزرگ اما دســت یافتنی بی 

خانمان ها هر ســاله با آغــاز برودت هوا 
بــرآورده می شــود به گونــه ای که در 
شهرهای خراسان شــمالی نیز گرمخانه 
هایی برای گرمابخشی به این افراد بی پناه 
فعال می شــود تا بخشی از دردهای آن را 
رفع کند. اگرچه وجود افراد بی خانمان یا 
کارتن خواب در سطح شهرهای کشور و 
در خراسان شمالی مشکل آفرین و نیازمند 
برنامه مدون برای حل ریشــه ای موضوع 
اســت، اما با این حــال وجود گرمخانه ها 
می توانــد حداقــل مقــداری از آلام این 

بی پناهان بکاهد.
گرمخانه ها آماده پذیرش افراد بی سرپناه

مدیرکل دفتر امــور اجتماعی و فرهنگی 
استانداری خراسان شمالی در این خصوص 
به خبرنگار ایرنا می گوید: حمایت از اقشار 
آسیب پذیر همچون کارتن خواب ها و بی 
خانمان ها در فصل سرما از اولویت برنامه ها 
اســت و همه مدیران باید در این راســتا 
همکاری و هم افزایی داشته باشند. حمیدرضا 
خاکشور می افزاید: همزمان با یخ زدگی و 

ســرمای هوا، درب گرمخانه های استان در 
شهرهای بجنورد، اسفراین و شیروان بر روی 
افراد آســیب دیده و نیازمند باز است تا این 
افراد از این مکان ها استفاده کنند. وی ادامه 
می دهد: ظرفیت این گرمخانه ها در شهر 
بجنورد برای مردان و زنان 200 نفر و در شهر 
اسفراین و شیروان 50 نفر است. خاکشور می 
گوید: گرمخانه های اسفراین و شیروان تنها 

مردان را پذیرش می کنند.
تخصیص بیش از 2 میلیارد ریال برای تجهیز

خاکشور ادامه می دهد: بتازگی 2 میلیارد 
و 200 میلیــون ریال برای گرمخانه های 
اســتان اختصاص یافته اســت که بعد از 
بازرســی های لازم این مبلغ برای تجهیز 

این مراکز هزینه می شود.
وی با اشاره به ارایه خدمات به افراد اسکان 
داده شده، می گوید: خدمت رسانی در این 
مراکز برای افراد مشمول طرح از ساعت 20 
تا هشت صبح روز بعد خواهد بود و علاوه بر 
فراهم ساختن امکانات استراحت، استحمام 
و امکانات بهداشتی، وعده غذای گرم نیز در 

نظر گرفته شده است.
مدیرکل دفتر امــور اجتماعی و فرهنگی 
استانداری خراسان شمالی خاطرنشان می 
کند: نحوه پذیرش افــراد در گرمخانه ها 
به صورت حضوری، ارجاع افراد از ســوی 
ارگان های ذی ربط و یا جمع آوری از سوی 

تیم های گشتی شهرداری است.
خاکشور یادآور می شود: دست اندرکاران 
مدیریتــی گرمخانه خا پیرامون اســناد 
هویتی، اشتغال و بازگشت به خانواده افراد 
بی سرپناه با نهادهای متولی؛ امور اجتماعی 
اســتانداری، ســازمان فنی و حرفه ای و 

سازمان بهزیستی همکاری لازم را دارند.
سپری شدن شبانه 100 بی سرپناه

معاون فرهنگی شــهردار بجنورد نیز می 
گوید: در سه شــب گذشته و همزمان با 
بارش برف و سرد شدن دمای هوا، گرمخانه 
های مرکز خراسان شمالی پذیرای 100 

نفر از افراد بی سرپناه شدند.
محمدرضا موفق می افزاید: در شب های 
اخیر هر شب بیش از 30 نفر زن و 70 نفر 
مرد به سرای مهر و یا همان گرمخانه های 

بجنورد مراجعه و پذیرش شدند.
معاون فرهنگی شهردار بجنورد خاطرنشان 
می کند: در میان ایــن افراد بی خانمان، 
جوان زیر 20 سال هم بودند که با مراجعه 

به گرمخانه از امکانات آن بهره مند شدند.
وی می افزاید: ظرفیت سرای مهر زنان در 
بجنورد 50 نفر و ظرفیت پذیرش مردان 
150 نفر است که در آن، مردان و زنان بی 
خانمان و کارتن خواب از خدمات مختلف 
از جمله امکانات گرمایشی، غذای گرم و نیز 

استحمام بهره مند می شوند.

۵۰ هزار لیتر نفت سفید در روستاهای اسفراین توزیع شد
فرماندار اســفراین در خراســان شمالی 
گفت: 50 هزار لیتر نفت ســفید بدلیل 
تــداوم ســرما و افت فشــار گاز در 30 
روستای این شهرستان به عنوان سوخت 

جایگزین توزیع شد.
مسلم نوری روز یکشنبه به خبرنگار ایرنا 

اظهار کرد: 2 هزار و 500 خانوار روستایی 
در این شهرستان از نفت سفید بهره مند 
شدند و هر خانوار 20 لیتر از این سوخت 

را دریافت کردند.
وی تصریح کرد: ذخیره نفت ســفید در 
این شهرستان مناسب است و نگرانی در 

تامین این فرآورده وجود ندارد و در زمان 
قطعی گاز، سوخت جایگزین در اختیار 
مردم قــرار می گیرد اما از شــهروندان 
درخواســت می شود با مدیریت و صرفه 
جویــی در مصرف گاز بــه جلوگیری از 

قطعی آن کمک کنند. ان
راس

خ
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511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بجستان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی 
.نظـر به دسـتور مـواد 1و3 قانـون تعیین تکلیـف وضعیت ثبتـی واراضی 
وسـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مصوب 1390/9/20 وبرابر رای شـماره  
140160306020000377  مـورخ - 1401/09/22هیـات اول موضـوع 
مـاده یک قانـون مذکور مسـتقر درواحد ثبتی حوزه ثبت ملک بجسـتان 
نیازمنـد  آقـای محمدحسـین  مالکانـه بلامعـارض متقاضـی  تصرفـات 
بجسـتانی به شناسـنامه شـماره 117 کـد ملـی 5629798510  صادره  
بجسـتان  فرزنـد عبـاس در یـک نیم و دانگ مشـاع از ششـدانگ یکباب 
سـاختمان  بـه مسـاحت  185 مترمربـع قسـمتی از پـلاک ثبتـی  99 
فرعـی از دو اصلـی  واقـع دربخـش دوگناباد حوزه ثبت ملک بجسـتان به 
آدرس: بجسـتان - خیابـان امـام خمینـی - کوچه نیـک از محل مالکیت 
آقـای احمد شـریف بجسـتانی محـرز گردیده اسـت . لذا بـه موجب ماده 
3 قانـون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتی اراضی وسـاختمانهای فاقد سـند 
رسـمی و مـاده 13 آییـن نامه مربوطه ایـن آگهی در نوبت بـه فاصله 15 
روز از طریق این روزنامه و محلی /کثیرالانتشار در شهرهاودر روستاهارای 
هیـات الصـاق تا درصورتیکه اشـخاص ذینفع به ارای اعلام شـده اعتراض 
داشـته باشـند بایـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی و درروسـتاها از تاریخ 
الصـاق در محـل تـا دو مـاه اعتـراض خـود را بـه اداره ثبـت محـل وقوع 
ملک تسـلیم ورسـید اخـذ نمایند . معترض بایـد ظرف یک مـاه از تاریخ 
تسـلیم اعتـراض مبادرت بـه تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محل 
نمایـد و گواهـی تقدیـم دادخواسـت بـه اداره ثبت محل تحویـل دهد که 
درایـن صـورت اقدامـات ثبت موکول بـه ارائه حکم قطعی دادگاه اسـت و 
در صورتیکـه اعتـراض در مهلـت قانونی واصل نگردد یـا معترض ، گواهی 
دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل ارائـه نکنـد اداره ثبت مبـادرت به 
صـدور سـند مالکیـت مـی نماید و صـدور سـند مالکیت مانـع از مراجعه 
متضـرر به دادگاه نیسـت . تاریخ انتشـار نوبـت اول: 1401/10/10. تاریخ 

انتشـار نوبت دوم: 1401/10/26
مجید طیبی- رئیس ثبت اسناد واملاک شهرستان بجستان

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بجستان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی 
.نظـر به دسـتور مـواد 1و3 قانـون تعیین تکلیـف وضعیت ثبتـی واراضی 
وسـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مصوب 1390/9/20 وبرابر رای شـماره 
140160306020000380 - 1401/09/22 هیـات اول موضـوع مـاده 
یـک قانـون مذکـور مسـتقر درواحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملک بجسـتان 
تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـی خانم مرضیـه نیازمند بجسـتانی 
بـه شناسـنامه شـماره 178 کـد ملـی 5629795570  صادره  بجسـتان  
فرزنـد عبـاس  در یک نیم و دانگ مشـاع از ششـدانگ یکباب سـاختمان  
به مسـاحت  185 مترمربع قسـمتی از پلاک ثبتی  99 فرعی از دو اصلی  
واقـع دربخـش دوگناباد حوزه ثبت ملک بجسـتان به آدرس: بجسـتان - 
خیابـان امـام خمینی - کوچه نیـک از محل مالکیت آقای احمد شـریف 
بجسـتانی محـرز گردیـده اسـت . لـذا بـه موجـب مـاده 3 قانـون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وسـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و ماده 13 
آییـن نامـه مربوطـه این آگهـی در نوبت بـه فاصلـه 15 روز از طریق این 
روزنامـه و محلی /کثیرالانتشـار در شـهرهاودر روسـتاهارای هیات الصاق 
تا درصورتیکه اشـخاص ذینفع به ارای اعلام شـده اعتراض داشـته باشـند 
بایـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهی و درروسـتاها از تاریخ الصـاق در محل 
تـا دو مـاه اعتـراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسـلیم ورسـید 
اخـذ نماینـد . معتـرض بایـد ظـرف یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض 
مبـادرت بـه تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محل نمایـد و گواهی 
تقدیـم دادخواسـت بـه اداره ثبـت محـل تحویل دهـد که درایـن صورت 
اقدامـات ثبـت موکـول به ارائـه حکم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتیکه 
اعتـراض در مهلـت قانونـی واصل نگـردد یا معترض ، گواهی دادخواسـت 
بـه دادگاه عمومـی محـل ارائـه نکنـد اداره ثبت مبـادرت به صدور سـند 
مالکیـت مـی نمایـد و صـدور سـند مالکیـت مانـع از مراجعه متضـرر به 
دادگاه نیسـت . تاریخ انتشـار نوبت اول: 1401/10/10. تاریخ انتشار نوبت 

1401/10/26 دوم: 
مجید طیبی- رئیس ثبت اسناد واملاک شهرستان بجستان

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بجستان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی 
.نظـر به دسـتور مـواد 1و3 قانـون تعیین تکلیـف وضعیت ثبتـی واراضی 
وسـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مصوب 1390/9/20 وبرابر رای شـماره 
140160306020000378 - 1401/09/22 هیـات اول موضـوع مـاده 
یـک قانـون مذکـور مسـتقر درواحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملک بجسـتان 
تصرفـات مالکانـه بلامعارض متقاضی خانم  عصمت نیازمند بجسـتانی به 
شناسـنامه شـماره 19 کد ملی 5629801449  صادره  بجسـتان  فرزند 
عبـاس  در یـک و نیـم دانـگ مشـاع از ششـدانگ یکباب سـاختمان  به 
مسـاحت  185 مترمربـع قسـمتی از پـلاک ثبتی  99 فرعـی از دو اصلی  
واقـع دربخـش دوگناباد حوزه ثبت ملک بجسـتان به آدرس: بجسـتان - 
خیابـان امـام خمینی - کوچه نیـک از محل مالکیت آقای احمد شـریف 
بجسـتانی محـرز گردیـده اسـت . لـذا بـه موجـب مـاده 3 قانـون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وسـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و ماده 13 
آییـن نامـه مربوطـه این آگهـی در نوبت بـه فاصلـه 15 روز از طریق این 
روزنامـه و محلی /کثیرالانتشـار در شـهرهاودر روسـتاهارای هیات الصاق 
تا درصورتیکه اشـخاص ذینفع به ارای اعلام شـده اعتراض داشـته باشـند 
بایـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهی و درروسـتاها از تاریخ الصـاق در محل 
تـا دو مـاه اعتـراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسـلیم ورسـید 
اخـذ نماینـد . معتـرض بایـد ظـرف یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض 
مبـادرت بـه تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محل نمایـد و گواهی 
تقدیـم دادخواسـت بـه اداره ثبـت محـل تحویل دهـد که درایـن صورت 
اقدامـات ثبـت موکـول به ارائـه حکم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتیکه 
اعتـراض در مهلـت قانونـی واصل نگـردد یا معترض ، گواهی دادخواسـت 
بـه دادگاه عمومـی محـل ارائـه نکنـد اداره ثبت مبـادرت به صدور سـند 
مالکیـت مـی نمایـد و صـدور سـند مالکیـت مانـع از مراجعه متضـرر به 
دادگاه نیسـت . تاریخ انتشـار نوبت اول: 1401/10/10. تاریخ انتشار نوبت 

1401/10/26 دوم: 
مجید طیبی- رئیس ثبت اسناد واملاک شهرستان بجستان

عملکرد 
ضعیف 

استقلال 
در آزادی!

بررسی آماری نشان می دهد که استقلال 
در بازی های خانگی در رقابت های لیگ 
برتر عملکرد خوبی نداشته و در 8 بازی 

تنها 2 برد کسب کرده است.
به گزارش ایسنا، تیم فوتبال استقلال 
با پایان یافتن نیم فصل رقابت های لیگ 
برتر بــا 27 امتیاز در جایــگاه چهارم 
مسابقات ایستاد. آبی پوشان پایتخت از 
15 بازی اول خود، 7 برد کسب کردند 
و 6 نتیجه مســاوی و 2 باخت، حاصل 
کار شاگردان ساپینتو در نیم فصل اول 

لیگ برتر بود.
یکی از نــکات قابل توجه نتیجه گیری 
اســتقلال در نیم فصل اول رقابت های 

لیگ برتر،   عملکرد متفاوت این تیم در 
بازی های خانگی و خارج از خانه است. 
شاگردان ســاپینتو 8 بازی خانگی در 
نیم فصل اول این مسابقات داشتند که 2 
پیروزی، 5 مساوی و یک باخت حاصل 
کار این تیم تا پایان نیم فصل بوده است.

این آمار در مقایســه با فصل گذشته 
اســتقلال، متفاوت به نظر می رســد. 
آبی های پایتخت که در فصل گذشته 
موفق به کسب عنوان قهرمانی شدند،   
از 7 بازی خانگی خود، موفق شدند 5 
پیروزی و 2 تساوی به دست بیاورند و 
عنــوان قهرمانی نیم فصل را از آن خود 

کنند.

در این فصــل از رقابت های لیگ برتر، 
نســاجی موفق ترین تیم در بازی های 
خانگی بود. این تیم در 8 بازی خانگی 
خود، 4 برد، 3 تســاوی و یک باخت به 

دست آورده است.
عملکرد بهتر استقلال در بازی های خارج 

از خانه
آبی پوشان پایتخت برخلاف  مصاف های 
خانگی، در رقابت های خــارج از خانه 
استقلالی ها  بهتری داشته اند.  عملکرد 
7 بــازی خارج از خانه در نیم فصل اول 
داشــتند که 5 پیروزی، یک تساوی و 
یــک باخت حاصل کار این تیم در این 

رقابت ها بوده است.

این آمــار در قیاس با فصل گذشــته 
هم مقداری تفاوت دارد. اســتقلال در 
فصل گذشته، از 8 بازی خارج از خانه  
نیم فصل اول، 5 پیروزی و 3 تساوی به 
دست آورده است و موفق به کسب 18 
امتیاز در بازی های خارج از خانه شده 

است.
در این فصــل از رقابت های لیگ برتر، 
پرسپولیس موفق ترین تیم در بازی های 
خارج از خانه بوده اســت. شــاگردان 
یحیی گل محمدی هم چون اســتقلال 
فصل گذشته موفق شــدند از 8 بازی 
خارج از خانه، 5 پیروزی و 3 تســاوی 

به دست بیاورند.

طارمی تنها ایرانی تیم منتخب سال آسیا
مهاجم تیم ملی فوتبال ایران در تیم منتخب 
ســال آســیا قرار گرفت. به گزارش ایسنا، 
فدراســیون بین المللی آمار و تاریخ فوتبال 
)IFFHS( تیم منتخب ســال آســیا در 
سال 2022 را اعلام کرد که تنها نام مهدی 

طارمی از ایران در این تیم دیده می شود.

تیم منتخب سال آسیا در سال 2022
دروازه بان: گوندا شــویچی )ژاپن( مدافعان: 
مین جائه کیم )کره جنوبی(، یوشــیدا مایا 
)ژاپن( و عزیز بهیچ )اســترالیا(   هافبک ها: 
مینامینــو تاکومی )ژاپن(، کامــادا دایچی 
)ژاپن(، سلمان الفرج )عربستان( و هی چان 

هوانــگ )کــره جنوبی( مهاجمان: ســالم 
الدوساری )عربستان(، مهدی طارمی )ایران( 
و هیونگ مین سون )کره جنوبی( طارمی در 
جام جهانی قطر توانست 2 گل به ثمر برساند 
و اولین آسیایی شود که در یک دیدار جام 

جهانی دو گل به ثمر می رساند.

عادل غلامی : تصمیمی برای مربیگری 
نگرفته ام

عادل غلامی در مراســمی که برای تقدیر از زحماتش در والیبال 
گرفته شده بود، گفت: هنوز تصمیمی در مورد مربیگری نگرفته ام.

به گزارش ایسنا، تیم های سایپا و لبنیات هراز آمل امروز، 25 دی 
ماه در هفته هجدهم لیگ برتر والیبال در سالن پیامبر اعظم آمل 

به مصاف هم رفته اند.
پیش از این دیدار از عادل غلامی، ملی پوش ســابق والیبال ایران 

که به تازگی از دنیای والیبال خداحافظی کرده است، تقدیر شد.
غلامی که در حاشیه این مراسم و در حالی که گریه می کرد، گفت: 
از باشگاه سایپا و هراز که این مراسم را تدارک دیدند تشکر می کنم. 
خاطرات زیادی در این ســال ها دارم و خیلی خوشحالم که اینجا 

این  امیــدوارم  کردم.  خداحافظی 
شهر سالیان سال والیبالیست های 

خوبی را به کشور معرفی کند.
او در ادامــه بیان کــرد: مازندران 
شهری والیبالی اســت و عاشقانه 
برای این شهر بازی کردم. مردم هم 
به من محبت داشتند. امیدوارم در 
این سال ها توانسته باشم دل مردم 
را شاد کنم و نام بزرگ مازندران را 

در دنیا به صدا دربیاورم.
غلامی در پاســخ به اینکه آیا در عرصه مربیگری فعالیت می کند 
یا نه، گفت: هنوز تصمیمی در این مورد نگرفته ام و باید ببینم در 

آینده چه اتفاقی می افتد.  
بهروز عطایی ســرمربی تیم ملی هم که هدایت تیم لبنیات هراز 
آمــل را برعهده دارد، در مورد غلامی گفت: ســخت ترین بخش 
زندگی ورزشی انسان روز خداحافظی است. مطمئنم  عادل در این 
مرحله شرایط سختی دارد. امیدوارم به عنوان یک ورزشکار تاپ 
و باکیفیت که سال ها برای والیبال شهر و کشور زحمت کشیده، 
در بعد دیگری از زندگی اش به کشور و شهرمان کمک کند. عادل 
یکی از بهترین بازیکنان تاریخ والیبال بود. این نسل، والیبال ما را 
در سطح بین المللی احیا کردند و خیلی کمک کردند والیبال ما به 

چیزی که هست برسد.

توپ وتور

ش
ورز
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درگاه پرداخت امن

می شود برگزار  قطعا  هفته  آخر  سراسری  کنکور  معاون امور آزمون های سازمان سنجش آموزش 
کشور گفت: آزمون سراسری قطعا برگزار می شود.

کنکور سراسری آخر هفته قطعا برگزار می شود
حســن مروتی معاون امور آزمون های ســازمان 
سنجش آموزش کشور در یک برنامه تلویزیونی 
درباره وضعیت آب و هوایی و تاثیر آن در برگزاری 
کنکور 1402 گفت: کنکــور قطعا در آخر هفته 
برگزار می شــود و از نظر وسایل گرمایشی نیز با 
همه دستگاه ها هماهنگی های لازم انجام شده 
است و با توجه به اینکه محل برگزاری آزمون در 
مراکز آموزشی آموزش و پرورش، پیام نور، دانشگاه 
آزاد و دانشگاه های دولتی است برای این منظور 

تمهیدات اندیشیده شده است.
وی با اشــاره به برگزاری کنکور در روزهای 29 و 
30 دی ماه 1401 و درخواست از وزارت ارتباطات 
برای قطعی اینترنت اظهار داشت: قطعی اینترنت 
یکی از راهکارهای کنترل تقلب در کنکور است 
ولی خانواده ها بدانند که در پی کشــف یکی از 
شــبکه های تقلب در لب تاپ فرد دستگیر شده 
آماری به دست آمد در کنکور قبلی، 5 هزار و 500 
دســتگاه الکترونیکی متصل به اینترنت که برای 
تقلــب در کنکور به کار مــی رود به خانواده ها و 

داوطلبان فروخته شده است.
وی افزود: درخواســت ما این است که خانواده ها 
وارد این موضوع نشــوند. این دســتگاه ها بسیار 

پیشرفته هستند و وارد کشور می شوند.
مروتی یادآور شد: درخواست سازمان سنجش از 
وزارت ارتباطات این بود که در ســاعات برگزاری 
کنکور به ویژه آزمون علوم تجربی اینترنت قطع 
شود چون پیش از این کارشناسان وزارت ارتباطات 
گفته بودند که قطع نقطه ای چندان موثر نیست و 
امکان دریافت آنتن وجود دارد. ضمن اینکه در هیچ 

کشــوری در دنیا به شیوه ای که ما کنکور برگزار 
می کنیم کنکور برگزار نمی شــود که بخواهیم 
مقایسه کنیم.سازمان سنجش درخواست خود را 
برای قطعی اینترنت ارائه داده اما تصمیم گیرنده 
اصلی وزارت ارتباطات اســتوی خاطرنشان کرد: 
ســازمان سنجش درخواست خود را برای قطعی 
اینترنت ارائه داده است اما تصمیم گیرنده اصلی 
وزارت ارتباطات است چرا که از نظر فنی آنها می 
تواننــد نظر بدهند. ضمن اینکه ما همه راه هایی 
که امکان تقلب در آن باشد را بررسی کرده ایم و 
قطعی اینترنت نیز یکی از این راه ها است.معاون 
امور آزمون های سازمان سنجش گفت: اینکه گفته 
می شــود سوالات در کانال ها و فضای مجازی با 
جواب منتشر شده و برخی خریداری کرده اند قطعا 
شیادی است. سوال فقط در سر جلسه امتحان به 
صورت پلمب شــده در اختیار داوطلبان قرار می 
گیرد.وی یادآور شد: متاسفانه وسایل الکترونیکی 
متنوعی که امکان اتصال به اینترنت را دارند وارد 
کشــور شده اند که از آن جمله موبایل واره هایی 
هســتند که در قالب خودکار، پاک کن، عینک و 
غیره در اختیار افراد است. افراد با این وسایل از سر 
جلسه از سوالات عکس می گیرند به بیرون می 
فرســتند، عده ای در بیرون به سوالات پاسخ می 
دهند و دوباره جواب را به آن افراد بازگو می کنند.

مروتی اظهار داشت: در سنوات گذشته ما سعی 
کردیم با دستگاه های سیگنال یاب و آشکار ساز 
برخی را در ســر جلســه پیدا کنیم. اما با وجود 
بیش از 2 هزار حوزه فرعی ما احتمال می دهیم 
که برخی از داوطلبان این وسایل را همراه داشته 
باشند بنابراین با بازرسی بدنی و دستگاههای آشکار 

ساز سعی در کشف آنها داریم.
وی گفت: راه دیگر بررســی سوابق تحصیلی فرد 
است که اگر ناهمخوانی داشته باشد حتما بررسی 
می شــود و با نتایج کنکور فرد آنالیز می شــود. 
پاسخنامه های داوطلبان در دست ما امانت است و 
باید میان بچه ای که شبانه روز درس خوانده و فرد 
متقلب تفاوت باشد و عدالت آموزشی خدشه دار 
نشود.معاون سازمان سنجش درباره تفاوت کنکور 
1402 با گذشــته اظهار داشت: بر اساس مصوبه 
شورای عالی انقلاب فرهنگی از سال 1402 کنکور 
دوبار برگزار می شود و پذیرش یک بار انجام می 
شود. 40 درصد سابقه تحصیلی به صورت قطعی 
در نمره فرد موثر است. نسبت به گذشته نیز تعداد 
سوالات تعدیل شده است و در زمان آزمون فقط 
دروس تخصصی دارای دفترچه هستند و هر کدام 

پاسخنامه جداگانه دارند.
داوطلبانی که در دو یا ســه گروه آزمایشی علاوه 

بر گروه آزمایشی اصلی خود شرکت کرده اند باید 
کارت آن را به صورت جداگانه دریافت کنند

وی با اشاره به انتشار کارت ورود به جلسه کنکور از 
روز شنبه 24 دی ماه گفت: کارت ورود به جلسه 
در اختیار داوطلبان قرار گرفته است و داوطلبانی 
که در دو یا ســه گروه آزمایشــی علاوه بر گروه 
آزمایشی اصلی خود شرکت کرده اند باید کارت 
آن را به صورت جداگانه دریافت کنند. در صورت 
نقص کارت نیز دقت کنند که برخی موارد از طریق 
سایت سنجش قابل انجام است و برخی از آنها باید 

در باجه رفع نقص تصحیح شود.
وی درباره برگزاری دوبار در سال کنکور گفت: اصل 
دو بار برگزاری خوب است و استرس داوطلبان را 
کاهش می دهد اما نقدهایی هم به مصوبه شورا 
وجود دارد که آیا سابقه تحصیلی دقیقی برای همه 

اجرا می شود که امیدواریم دقیق اجرا شود.
اگر ادوات لازم فراهم شود سازمان سنجش ماهی 

یک بار هم حاضر است آزمون را برگزار کند
معاون امور آزمون های سازمان سنجش یادآور شد: 
اگر ادوات لازم فراهم شود سازمان سنجش ماهی 
یک بار هم حاضر است آزمون را برگزار کند. ضمن 
اینکه در کنکور 1402 نیز نمرات افراد تا دو سال 
اعتبــار دارد.وی درباره حذف کنکور و ایده آل آن 
برای داوطلبان گفت: کنکور به دلیل اینکه صندلی 
کافی برای برخی رشته های پرطرفدار نداریم حذف 
شدنی نیست. چرا که در چرخه تحصیل و شغل تا 
زمانی که اختلاف درآمد وجود دارد رقابت رشــته 
ای نیز وجود دارد. اکنون 70 درصد رشته ها عملا 
بدون کنکور و با معدل پذیرش دارند این دلیل بر 
بی اهمیت بودن این رشــته ها نیست بلکه دلیل 
بر کم درآمدی آن رشته ها است که موجب شده 
کم طرفدار باشند.مروتی در خصوص رعایت عدالت 
آموزشــی با اعمال 40 درصدی سابقه تحصیلی 
گفت: سازمان سنجش یک سازمان اجرایی است 
و نظر خــود را اعمال نمی کند اما معتقدیم برای 
بررسی تاثیر این 40 درصد باید کار تحقیقی صورت 
گیرد.وی افزود: منتقدان و موافقان این موضوع باید 
بر اساس تحقیق نظر دهند. منتقدان می گویند که 
به دلیل سطح آموزشی بسیار متفاوت که از کپر تا 
غیر انتفاعی را دربرمی گیرد اعمال 40 درصد سابقه 
تحصیلی یکسان از عدالت آموزشی به دور است. از 
سوی دیگر شورای عالی انقلاب فرهنگی و آموزش 
و پرورش معتقد هســتند با این سابقه تحصیلی، 
تحصیل دوران دبیرستان اهمیت پیدا می کند و 
سرنوشت بچه ها در سه ساعت کنکور تعیین نمی 
شود.معاون سازمان ســنجش گفت: ایده آل این 
 است که کنکور حذف شود اما با حرف و عمل ن

می شــود زیرا یک متغیر به تنهایی در آن دخیل 
نیست.


